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Ryšium su įvykusiu pradžioje
®io menesio New Yorke Pašau- i 
lines Lietuvių Bendruomenes 
Seimu, tame mieste, Philarmo- 
**ic salėje, buvo surengtas di
džiulis koncertas.

“New York Times" dienraš
tis įdėjo platoką to koncerto ap
rašymą. Straipsnio autorius pa
žymėjo, jog pirmoje programos 
dalyje buvo patiekti kūriniai 
keturių moderniųjų lietuvių 
kompozitorių: Juliaus Gaidelio, 
Vlado Jakubėno, Kazio Banai
čio ir Jeronimo Kačinsko.

Kritikas nepastebėjęs ypatin
go originalumo tuose kūriniuo
se, bet * solistus: Danutę Stan- 
^aityię, Stasį Barą, ir Joną Vaz- 
^elį jis išgyrė.

Tačiau į kritiką gilaus įspū
džio padarė lietuvių liaudies 
dainos, kurias atliko Čiurlionio 
atsąmblis, atvykęs iŠ Clevelan- 
do ir vadovaujamas Alfonso Mi
kulskio. Jam akompanavo kan
klininkų grupė.

Choras dainavęs nepaprastai 
gražiai; jo švelni ekpresija, rit- j 
kiškas kilnumas ir paprastų me 
Uodijų grožis sudarė malonų 
kontrastą. Sykiu pasireiškusi 
9ryna intonacija ir žavėjantis 
‘^formalumas.

Po visų tų pastabų, “New 
Vork Times" bendradarbis pa
darė tokią Išvadą: “Lietuvių 
Muzikos širdis yra jų liaudies 
dainose'’.

Vilniuje leidžiama komunis
tų “Tiesa” pripažino, jog žmo
nes Lietuvoje esą labai susido
mėję vėliausiais įvykiais Čeko- 
8lovakijoje. Girdi, jau anksti ry- 

laikraščiai Vilniuje, Kaune, 
Panevėžyje, Klaipėdoje ir ki
tuose miestuose greitai išperka
mi, nes: '‘miesto darbo žmonės, 
kūrybinė inteligentija atydžiai 
8eka įvykius Čekoslovakijoje...’' j 

Nėra abejonės, jog Lietuvos 
čuionės visa širdimi simpatizuo
ja. čekoslovakams, siekiantiems 
Užtikrinti savo kraštui laisvesnį 
gyvenimą, bet tokių jausmų jie 
begali viešai pareikšti.

Partijos sušauktuose mitinguo
se Lietuvoje priimamos padik
tuotos rezoliucijos, kuriose už- 
giriami Tarybų Sąjungos “veik
smai, užkertant kelią Čekoslo-1 
vakijos vidaus ir užsienio reak
cijos elementams’'.

Žinoma, tokios rezoliucijos 
yra priimamos vienbalsiai, nes 
kas gi išdrįs pasakyti ką nors 
priešingo. Bet tikrieji Lietuvos į 
žmonių jausmai visgi pasireiškė 
vienur kitur. Apie vidurį rug- 
piūčio mėnesio Vilniuje buvo 
atidaryta Čekoslovakijos medi
cinos įrankių paroda. Ją gausiai 
lankė V paprastieji žmonės 
bent žvilgsniais išreikšdami už
uojautą parodos tvarkytojams. ,

Savaitraštis “U. S. News & 
World Report", pasiremdamas į 

vėliausiais viešos opinijos tyri
mais, kurie parodo, jog republi- 
konų kandidatas į prezidento1 
postą Richard M. Nixon toli pra-! 

lenkia vice prez. Hubertą H. į 
Humphrey, priėjo išvadą, jog 
Nixon privaląs laimėti rinki- į 
mus, jeigu tuo tarpu neatsitiks 
kas nors dramatiško, kas pavei
ktų į žmonių nuotaikas.

RepubHkonai, bent paviršuti
niškai, atrodą apsijungę, tuo tar j 
pu demokratai dar vis pešasi: 
tarpusavyje. Bet iki balsavimų 
ir jie gali suglausti gretas.

Didelis ir kadaise puošnus 
parkas buvusiam Tiškevičiaus i 
dvare Liulovariškėje, tarpe Vii-

Prez. Johnsono
Įspėjimai

Washington. — Prezide n t a s 
Johnson įspėjo, kad Jungtinės 
Valstybės netoleruos bent kokio 
agresingo žygio prieš Vakarų 
Berlyną, panaudojant arba grą- 
sinant panaudoti karinę jėgą. 
“Niekad nėra vėlu pasirinkti 
protingą kelią”— pareiškė prez. 
Johnson. Anot jo, Rusija vis 
dar gali pasukti į kelią, vedantį 
prie taikos ir saugumo, ir suge
bėtų pakeisti tą, ką ji atliko Če- 
choslovakijoje, elgiantis protin
gai ir su pasitikėjimu, kaip pri
dera didelei valstybei.

Tokius pareiškimus padarė 
prez. Johnson, kalbėdamas žydų 
moterų B’nai B’rith konvenci
joje Washingtone.

Apiplėšė Buvusį 
Policijos Vadą

Louisville, Ky. — Plėšikai įsi
laužė į Carl E. Heustės namus, 
užrakino jo 80 svarų šunį ir pa
vogė, 3,200 dol. ir tris revol
verius.

Prieš dvi savaites plėšikai įė
jo į jo likerių parduotuvę, užra
kino Heustį ir paėmę 90 dolerių, 
išėjo savais keliais.

C. E. Heustis per 15 metų bu
vo policijos vadas. Jis išėjo pen 
sijon 1962 metais.

Indijos Ministerijos 
Kovoja su Uodais

New Delphi, Indija. — Penki 
valdžios departamentai, įskai
tant gynybos ministeriją, susi
jungė kovai su uodais viduje 
miesto ir užmiestyje.

Uodai pasidarė nepakenčiami 
sostinėje, sako sveikatos depar
tamentas.

EGIPTAS GRĄSINA 
IZRAELIUI

Jungtinė Arabų Respublika 
pagrąsino Izraeliui karine akci
ja, jeigu nebus atpalaidotas į- 
tempimas demarkacinėje lini
joje palei Suez kanalą.

Tikrenybėje, šūviai prie tos 
linijos prasideda iš Egipto pu
sės.

niaus ir Trakų, baigia visai su
nykti — skundžiasi vienas as
muo Vilniuje leidžiamam lenkų 
kalba komunistiniam laikrašty 
“Raudona Vėliava".

Sunyko lubos ir sienos dirbti
nų grotų ir tunelių, išgriuvo til
teliai ir akmeniniai laiptai, už
augo takai, vedantieji į Neries 
upę ar į vaizdingą ežerą.

Parke buvo daug gėlynų, re
tų medžių bei augalų. Dabar vi
skas išmindžiota klajojančių gy
vulių, vertingi medžiai iškirstu 
O tuo tarpu parkas galėtų būti 
atrakcija turistams.

Sovietai jau patiekė Čekoslo
vakijai sąskaitą sumoje 50 bili
jonų dolerių kaipo atlyginimą 
už išlaikymą okupacinės kariuo
menės.

Iš savo pusės čekoslovakaj 
rengia sąskaitas už tankų sunai
kintus kelius ir laukus, už nu
trauktas telefonų vielas, išdau
žytus langus, apgriautus namus. 
Ne gana to, okupantai padarė to 
krašto ekonomijai šimtus mili
jonų dolerių nuostolių.

Trys astronautai amerikiečiai (iš k.): Donu F. Eisele. W. M. Schirr jr. ir W. Cunnigham lapkričio mė
nesį ruošiasi skristi Apollo kapsulėje, šis žygis yra ruošiamos kelionės į mėnulį plane

Epidemijos 
Pavojus

Praha.—Cechų spauda skelbia 
be komentarų faktus, liečiančius 
sovietinės okupacijos “gėroves“.

“Zemedelskie Nowiny” para
šė apie tai, kad sovietinis karei
vis išplėšė iš moteries rankų 
piniginę. Toji moteriškė grįžo iš 
krautuvės. Kitas laikraštis pra
nešė apie nušovimą vieno valdi
ninko Vimperk mieste.

“Rude Pravo” atspausdino Dr. 
A- Skovronko, iš sanitarinės tar- 

| nybos, pareiškimą, jog sovieti- 
| niai kareiviai, nesilaikydami 
' švarumo ir vartodami užterštą 
| vandenį gali sukelti visame 
krašte pavojingą epidemiją.

Rusų Enkavedistai 
Užplūdo Jugoslaviją

Belgradas, Jugoslavija.—“Ru
sų turistai’’ iš Sovietų Sąjungos 
ir Vengrijos užplukdė Belgra
dą. Didžiuma jų yra slaptos po
licijos agentai, kurie yra at
siųsti sekioti čekus pabėgusius- 
iš savo krašto, jų tarpe ir visą 
eilę buvusių valdžios pareigū
nų.

NEDALYVAUS TOJE
PARODOJE

Valstybės sekretorius Dean 
Rusk pareiškė, kad Jungtinės 
Valstybės atsisakė dalyvauti 
rengiamoje Bulgarijoje pramo
nės parodoje dėl to, kad Bulga
rija dalyvauja Čekoslovakijos 
okupacijoje.

Equadoro Moterys 
Kelia “Revoliuciją”

Quito, Equadoras. — Penki 
tūkstančiai pasipiktinusių mo
terų bei merginų, maištauja 
prieš prezidento Jose Maria Be- 
lasco Ibarra uždraudimą rūkyti 
ir dėvėti mini-sijonus moterims, 
dirbančioms valdžios darbus.

Jos sako, kad toks valdžios į- 
sakymas yra nesąmonė.

Dramblių Susidūrimai

Paryžius. — Keliaujančiam 
cirke Grenobliu j e du drambliai 
susidūrė tarpusavyje. Vienas jų 
neteko lygsvaros ir apvirto ant 

, žiūrovų, sunkiai sužeisdamas 
tris asmenis.

RIAUŠĖS MŪSŲ 
UNIVERSITETUOSE

Washington.—Juodukų stu
dentų riaušės Illinois univer
sitete, Urbana, Illinois, laike 
kurių tai mokyklai padaryta 
$850,000 nuostolių, privertė 
FBI viršininką Hoover į įspė
ti, jog panašus terorizmas 
gali pasireikšti ir kituose uni
versitetuose.

Pasak Hooverio, į tos rūšies 
revoliucines suirutes reiktų 
pažvelgti griežčiau ir sykiu 
griebtis visų priemonių su
laikyti tokias riaušes, pirma 
negu jos dar plačiau įsisiū
buos.

Planetos Venus
Žemėlapis

Mokslininkai dirbą Lincoln 
Laboratorium (USA) pradėjo 
pirmus bandymus pagaminti 
Venus planetos žemėlapį, su pa
galba radaro. Savaime aišku, 
jog toks darbas nebus tikslus, 
bet geriau šis tas, negu nieko.

Kaįp žinoma, paviršius tos 
artimiausios Žemei planetos yra 
apdengtas storu sluoksniu debe
sų, kurios neišsiblaško, todėl 
žiūrint per teleskopą, Venus pa
viršius atrodo baltas ir vieno
das. Vieninteliai spinduliai, ku- 

į rie gali prasiveržti pro tuos de- 
| besis, tai radaro.

Observacijos numatytos at
likti, kai Venus atstumas nuo 
Žemės bus mažiausias, tai yra 
45 tūkstančiai kilometrų. Ank
styvesni tyrimai parodė, jog Ve
nus apsisuka aplink Saulę per 
242 dienas, o aplink savo ašį — 
per 14 valandų, 24 minučių.

Mokykla New Yorko 
Valstijoje, Tilpsta 
Vienam Kambary

Old Forge, N. Y. — Mrs. Mi
riam Kashima, ne tik mokytoja 
Woodgate Common mokykloje, 
bet ji yra vyriausia mokyklos 
vedėja, fizinio auklėjimo inst
ruktorė ir prižiūrėtoja paskuti
nės užsilikusios mokyklos Onei
da apskrityje.

Mrs. Kashima moko vaikus, 
pradedant vaikų darželiu ir bai
giant pradinės mokyklom penk
tuoju skyriumi. Ji sako, Kad jos 
darbas yra įdomus bet kartais 

ir nedarnus.

DRUSKININKUOSE, 

KAIP MASVKOJE, 

PILNA RUSŲ

Šią vasarą apsilankęs Druski
ninkuose, rašo savo apsilanky
mo įspūdžius:

“Druskininkai yra miestelis 
miško apsuptas, gulintis ant de
šiniojo Nemuno kranto. Tai yra 
kurortas su sanatorija, plačiai 
žinomas visoje šalyje, ne tik 
Lietuvoje, bet ir iki Vladivosto
ko“.

“Kur tik ėjome miestelyje, 
visur buvo girdima rusų kalba, 
kaip Maskvoje.“

“Kai kuriuose krautuvių lan
guose buvo matyti anglų kalba 
iškabos: “Šviežios daržovės, vai
siai, uogos ir t. t.“ Kam tas rei
kalinga? Juk rusai nepažįsta lo
tyniškų raidžių, o anglų ir ame
rikiečių čia kaip ir nėra.“

Ilgesnis Karas

Londonas. — Politinių žinovų 
tarpe vyrauja įsitikinimas, jog 
Maskvai įsivėlus į agresingus 
žygius Čekoslovakijoje, padidės 
Pekino įtaka Hanojuje. Pasėkoj 
to, uėsitęstų ir karas Vietna
me.

Meksikos Kaimiečiai 
Susišaudė, 13 Negyvų

Mexico City. — Ginčai tarp 
dvieju tolimų kaimų, kilo dėl 
žemės sienų. Kova tęsėsi tris 
dienas. To pasėkoje buvo 13 už
muštų ir 50 sužeistų. 15 namų su 
koma, sudegė.

Žinios apie susišaudymą pa
siekė Meksikos sostinę po to, 
kai Balinaltepec mayoras pa
siuntė telegramą, prašydamas 
mediciniškos pagalbos.

Švedų Filmą Parodys 
Desertyrų Gyvenimą.

Stockholm, Švedija. — “De
serter USA’’ filmas apie Ameri
kos dezertyrų iš Vietnamo karo 
ir kaip jie gyvena Švedijoj, yra 
sukamas čia — Švedijoje.

Visas roles vaidina dezerty
rai, nėra nė vieno profesionalo 
vaidintojo toje filmoje.

Veikalas parašytas ir sukamas 
Lars Lambest, neseniai užbaigė 
gūsio mokslus Švedijos filmų 
institute.

Vak. Europa Nerimauja Del 
US. Politikos Link Maskvos

Sena Vakarų Europos nerimastis, kad Jungtinės Val
stybės ją ignoruoja ir per pirštus žiūri į jos saugumą, žy
miai padidėjo pasėkoje sovietinės kariuomenės įsibrovimo 
į Čekoslovakiją — pranešė iš Londono “New York Times“ 
korespondentas Anthony Lewis.

Plačiai vyrauja įsitikinimas, kad Johnsono administra
cija parodė mažiau rūpesnio Čekoslovakija arba net ir visos 
Vakarų Europos likimu, negu palaikymu normalių santy
kių su Maskva. Panašių nusiskundimų galima išgirsti ne tik 
tarpe nervingųjų Vakarų Europos vadų, bet ir Didžioje Bri
tanijoje.

Bando Kiek 
Nuraminti

Sovietu ambasadorius Bonno- 
je Semion Čarapkin keletą sy
kių pasimatė su Vakarų Vokie
tijos kancleriu Kiesinger užtik
rindamas jį, kad Maskva nepla
nuoja naujų užpuolimų Europo
je.

Atrodo, jog rusai bando nu
malšinti kilusį pasipiktinimą ir 
sujudimą laisvuose kraštuose, 
pasėkoje Čechoslovakijos oku
pavimo. Bet rusams ne tiek rūpi 
Vakarų Vokietija, kurios vis 
vien Sovietai nesuvedžios savo 
raminančiais pareiškimais, kiek 
Prancūzija, kuri pastaruoju lai
ku pradėjo rodyti palinkimo 
grįžti prie Šiaurės Atlanto Są
jungos (NATO) ir bendrai su ja 
planuoti stipresnę apsaugą.

* F*

Policininkės Irane 
Atlieka Gerą Darbą

Pirmą syki istorijoje Tehera
no gatvėse. Irane, pasirodė mo
terys policininkės, kurios pri
žiūri trafiką. Jos daugiausiai rū
pinasi pėsčiųjų saugumu.

Vietinės policijos komendan
tas pareiškė, jog nuo to laiko, 
kai moterys tapo įtrauktos į tra 
fiko tvarkytojas, žymiai suma
žėjo prasižengimai trafiko sri
tyje.

Sao Paulo Statys 
Požeminius Kelius

Sao Paulo, Brazilija. — Šis 
greičiausiai augantis pasaulyje 
Brazilijos — 5,200,000 gyvento
jų miestas, planuoja statyti po
žeminius kelius.

Tam reikalui numatoma išlei
sti 200 milijonų dolerių.

Kelių statyba planuojama 
pradėti pabaigoje šių metų. Sta
tybininkai prašomi duoti pasiū
lymus.

TURTUOLIS, KILĘS 
IŠ BRIDGEPORTO

Pulk. Henry Crown, pramo
nininkas ir multi - milijonie
rius, kurio tėvai yra kilę iš 
Lietuvos, šiomis dienomis, su 
savo žmona Gladys, vadova
vo iškasimui pirmųjų pagrin
dų studentų pastatui Culvert 
Stockton College, Canton, Pa.

To namo pastatymas kai
nuos milijonas dolerių, o pir- 
mąsis jų aukotojas buvo 
pulk. Crown. Savo finansinę 
karierą jis pradėjo Chicagos 
lietuvių apylinkėje Bridge- 
porte, išvežiodamas arkliais 
smėlį.

Prez. Johnsono siekimai atlik
ti viršūnių konferenciją su So
vietų Rusijos vadais, netgi po 
Čekoslovakijos invazijos, dar la 
biau padidino europiečių bai
mę. Prezidento išreikšta viltis, 
kad nepaisant į tuos šiurpulin
gus įvykius, jis galės susitikti 

i su sovietiniu premieru Alekse- 
Į j u Kosyginu ir kalbėtis su juo 
i apie sulaikymą ginklavimosi 
Į lenktynių ir kitais svarbiais rei- 
j kalais, buvo patiekta visų žiniai 
Baltojo Namo spaudos sekreto
riaus George Christian, dieną 
po invazijos.

Vienas amerikiečių diploma- 
I tas pripažino, jog tokie sekreto
riaus Christian pareiškimai bu- 

l vo latrai karti piliukė Vakarų 
' Europos vyriausybėms. Tik vie
šos opinijos spaudžiamas, dviem 
dienom praslinkus prez. John
son pasisakė, jog tokiai konfe
rencijai jis “nenumato greitos 
galimybės“. Nepaisant į tai, 

i konferencijos projektas paliko 
gilių žaizdų ir nervinį įtempimą 
tarpe Europos diplomatų.

Kaipo pavyzdį tokių nuotaikų 
galima nurodyti tilpusį anglų 

Į konservatyvių dienraštyje “Lon 
| don Dąily Mail’’ redaktoriaus 
, Anthony Carthrew straipsnį, ku 
j riame jis tikina, jog prez. John- 
sonui daugiau rūpi jo asmeninė 
reputacija, negu Vakarų Euro
pos likimas. Atrodo, jog Wa- 
shingtonas pripažįsta tik dvi ga
lybes, kurios gali žaisti didžiūnų 
politika, tai Jungtinės Valsty
bės ir Sovietų Rusija, o visi ki
ti — tai tik nykštukai.

Britų darbiečių savaitraštis 
i “New Stateman’’ tikina, jog: 
I “Nėra jokios abejonės, kad vei- 
. kia ciniškas susitarimas tarpe 
| tų dviejų didžiųjų valstybių, iš 
j kurių kiekviena gali elgtis kaip 
| įpykęs dramblys (rogue ele- 
I phant) rėmuose savo įtakų sfe- 
i ros. Darosi aišku, jog amerikie- 
, čiai suteikė Rusijai laisvas ran- 
i kas okupuoti Čekoslovakiją.“

Britų užsienio reikalų minis- 
; terija buvo labai susirūpinusi 
Į gautais raportais, jog Valstijos 
sekretorius Dean Rusk, susiti
kime su sovietiniu ambasado- 
riu Anatolijų Dobryninu pasi
tenkino tik užtikrinimu, kad A- 
merika nesuteikusi Sovietų Są
jungai priežasčių okupuoti Če
koslovakiją.

Nenori Tokio Amato

San Francisco miesto taryba 
patarė policininkėms, kovojant 
su nemoralumu, vaikštinėti gat
vėmis “mini“ suknelėse ir nu
duoti prostitutes.

Policninkės atsisakė nuo to
kių pareigų.

Londonas. — Pusė milijono 
žmonių mirė piet-rytinėje Azi
joje pasėkoje influenzos -epide 
nujos.
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nevui savo pasipiktinimą Čekoslovakijos okupacija. Balto-

luotą agresiją prieš Čekoslovakiją. iUit
Tuo tarpu oficialūs sluoksniai Washingtohe aiškina, jog 

jie netikėję, kad rusai ir jų satelitai,įsibrautu į ČękpslovakL 
ją. Bet kada tai įvyko, Jungtinės yalstgĮjeą nedyjpjęasrniai 
išreiškė savo pasipiktinimą _įr nutraukė ^u|tprinius jjasikflL 
t imu s su Sovietų Sąjunga. Bet visos tos priemones pasirodė
šaukštai po pietų.
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Naujas “Pavojus" Prahoje
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Bendruomehės Nariai

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year ------- -------------------- ----- —.............— $5.00
tn Canada and all Foreign Countries per year....... ...........................— $6.00

. — Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams......... ..........................—....... -................. $5.00
Užsienyje metams .........-......——-— --------------——•................-....... *$6.00

Iš P. L. B. Seimo New Yorke
Mūšy bendradarbis parašė iš New Yorko:

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Trečiąsis Seimas įvy
ko New Yorke 1968 m. rugp. 30, 31 ir rugs. 1 dienomis. Į j 
jį suvažiavo atstovai (oficialūs ir neoficialūs) iš I 5 valsty- ! 
bitį. Jų buvo apie 300. Lietuvą oficialiai atstovavo Lietuvos i 
Diplomatijos šefas ministeris St. Lozoraitis bei konsulai ir 
kiti pareigūnai (be jų buvo keli svečiai iš okup. Lietuvos) ; 
VLIKą — pirm. K. J. Valiūnas su kolegomis; Lietuvos Lai
svės Komitetą — V. Sidzikauskas su kolegomis; Amerikos 
Lietuvos Tarybą — pirm. E. Bartkus su kolegomis; BALFą 
— pirm. kun. Martinkus, reikalų vedėjas, ir kiti.

Žodžiu, P.L.B. Seime buvo atstovaujami diplomatiniai, 
politiniai, kultūriniai, šalpos ir net ekonominiai - socialiniai 
lietuviški veiksniai. ........... . •
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Seimas trumpai palietė visas tik ką suminėtas sritis. Ve
damo) ir akcentuojamoji mintis, tačiau, buvo tautiško po
tencialo stiprinimas ir Lietuvos laisvinimas. Tais klausimais 
buvo skaitytos paskaitos, tartasi ir atitinkamos rezoliucijos 
priimtos. . ... ,U:.

Reikia manyti, kad Seimas dalyviams davė daug me
džiagos, kuri bus panaudota lietuviško darbo baruose.

Prie visų gerumų buvo ir trūkumų: apolitiniame seime 
buvo perdaug politikavimo; rezoliucijos nebuvo suprojek
tuotos nei šeimininkų (PLB), nei paskaitininkų (kaip da
roma Jungtinėse Tautose). Jas turėjo paruošti komisija, ku
ri neturėjo laiko jas apgalvoti: trūko konkretumų. Trūko ir 
manifesto ar deklaracijos. Kai kurie atstovai skundėsi: ką 
naujo ar konkretaus mes pranešime savo apylinkėms?

Seimo programa buvo neišbalansųota — dažnai nebu
vo galima rasti laiko ir užkandžiui. Meninės programos bu
vo ilgos ir brangios. $12.50 banketas be programos ir turi
nio: pavalgyta, pašokta, tai ir viskas.

Pasaulio lietuvių seimai ir jų parengimai turėtų būti su
tvarkyti ir racionaliau: užsienio atstovams turėtų būti duo
tos progos susipažinti ir pasisvečiuoti — bilietai į parengi
mus turėtų būti duodami jiems nemokamai. Lietuviškas sve
tingumas neturėtų būti užmirštas. —P-lis.

Penšijy PadidifilRIhš
a H u.

Tie, kurie gyvena iš pensijų nuolat 'Susiduria su keblia 
problema. Pragyvenimui brangstant, išmokėjimai iš Social 
Security pasilieka tie patys. Kaip jau žinome, pereitų metų 
Joleris, šiais metais yra vertas tik 96 centus, už metų ar dvie
jų jis dar mažiau bus vertas, tuo tarpu Social Security pensi
jos nepadidėja. < »*..

Nuo to nukenčia milijonai senesnio amžiaus žmonių. 
Laiks nuo laiko jų apgynimui atsišaukia vienas kitas įstaty
mų leidėjas, Račiau iš to nebūna jokių teigiamų pasijų. ?

Aną dieną “New York Times” paskelbė pirmutinį kon
kretų projektą, kuris — jei praeitų Kongrese, galėtų daug 
pagelbėti mūsų “senjoram - piliečiam”. Todėl su juo verta 
susipažinti ir jį paremti’ . U

Projekto autorium yra žilagalvis senatorius iš Vermont, 
-— Winston Pjouty. Jo manymu, kiekvienas ąmęrikiętjs,*,įp
laukęs 65 metų amžiaus, turėtų gauti pensiją, kurį apgintų 
jį nuo skurdo. O tokios minimum senatvės pensijos privaly
tų būti paviepiems $1,200 per metus, o vedusiems—$1,800.

Šį projektą reiktų paremti parašant laišką be jokio ,atidę- 
liojimo: FJon. Winston Prouty, US Senator,. New Senate 
Building, Washington 25, D. C. Laiško turinys galėtų bū
ti toks: %, J , ę. j \ V

Dear Senator Proųty: > '*■ u ■ >
“Your project is splendid. The bill concerning “sępior 

citizens” is gravely needed. 1 support it with all my heart. 
Please put it in force on the floor of the Senate”.

APŽVALGA

Leipzige, rytinėje Vokietijoje, 
dabar vyksta “taprptautinė pa
roda”, kurioje dalyvauja ir Če
koslovakija. Ten vienas čekų 
korespondentas papasakojo ame 
rikiečiui tokį juokelį:

— Sovietinių okupacinių pa
jėgų vadas Čekoslovakijoje pa
siuntė į Maskvą sekančią depe- 
šą: “Prahoje užgimė 32 kūdi
kiai. Pasiųskite daugiau kariuo
menės pažaboti ir tuos naujus 
kontrrevoliucionierius ...”

i" * % tdk *?•*$ ' •.
Fizikos Pamokoje

M £ s: - - • •: ' ■ _
t Mokytojas: —, Ir taip matome, 
jog ęlek^os šviesa yra tas, kaip 
žaibas^. Betgi, kas iš jūsų pasa
kytų koks tarpe jų yra skirtu- 
mąs?.ų-.,j\v5 ■
i Mokinys: — Žaibas nieko ne
kainuoja, . o už elektros šviesą 
reikia mokėti pinigus.

.^Pamiršk apie . tuos dalykus, 
kurie tave slegia, ir tu būsi lai
svas nuo jų.
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PREMJERAS IŠ ARČIAU

, , Šveicarų savaitraštis “L’Illus- 
trę“.taip atyaizduoja kai kurias 
hąūjo Prancūzijos premiere 
Maurice Couve de Murville 
ypatybes:

“Savo išvaizda ir elgesiu la
bai primena , anglą. Gal dėl to, 
kad jo bobutė buvo škote. Jis 
kaip ir jo pirmtakūnas Pompi
dou yra protestantai.

Juozas Bachunas

Naujai išrinktoji Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės III-ioji 
valdyba nuoširdžiai dėkoja Sei
mui už išreikštą pasitikėjimą ir 
šia iškilminga proga pareiškia:

PLB valdyba sieks didžiojo 
lietuvių tautos tikslo nepriklau
somybės ir laisvės atstatymo, 

rūpinsis tautinės lietuvių dva
sios kėlimu ir gaivinimu, ku
riam būtinos lietuvių švietimo, 
mokslo ir kultūros pastangos,

dėl tos priežastis yra laisvi nuo 
12.5 nuošimčio taksų.

Vengrų Žurnalas Apie Lietuvą
Laisvųjų vengrų žurnalas “Hungarian Guardian“, lei

džiamas anglų kalba Vakarų Vokietijoje, pažymi, jog So
vietų Sąjunga skleidžia plačią propagandą Afrjkoje ir dvie
juose to kontinento kraštuose: Nigerijoje ir Ugundoje jie 
spausdina anglų kalba du periodinius laikraščius “New 
World” ir “Palar Star”.

Neseniai juose pasirodė straipsnis: “Lithuania, a Land 
of Ploughmen, Fishermen and Scientists” (Lietuva — šalis 
artojų, žvejų ir mokslininkų). Po tuę straipsniu pasirašė 
ne kas kitas, kaip Motiejus Šumauskas, Lietuvos Tarybinės 
Socialistinės Respublikos Aukščiausios Tarybos prezidiumo 
pirmininkas. Dėl menkų Šumausko pareigų, toks titulas, ži
noma, yra perilgas, nes tikrenybėje, Šumauskas yra tik be
reikšmė figūra sovietiniam režime okupuotoje Lietuvoje.

Minėtas laisvųjų vengrų žurnalas pabrėžia, jog afrikie
čiams skleidžiamos “informacijos” apie Lietuvą yra aiški 
falsifikacija. Pasakojimai, kad lietuviai yra patenkinti ko
munistine sistema ir kad jie jau padarė didelį progresą že
mes ūkio, pramonės ir švietimo srityje, yra ne kas kitas, 
kaip sufabrikuota Maskvoje melagystė.

Lietuvos žmonėms — teigia “Hungarian Guardian” So
vietų Rusija užkorė vergiją ir sunkų jutigą; šimtai tūkstan
čių lietuvių tapo išgabenti į Sibirą ir dauguma jų ten žuvo. 
Į išvežtųjų vietas atsiųsti rusai kolonistai, kurie jaučiasi esą 
to krašto viešpačiai. Vilniuje ir Klaipėdoje didžiunią gyven
tojų sudaro rusai.

Kaip matome, vengrai atjaučia Lietuvos žmonių padė
tį, nes ir jų pačių kraštas atsidūrė komunistinėje vergijoje ir 
jame nuolatiniai pasilieka sovietiniai garnižona'i.

Washington© Nutylėjimas
Vakarų Europos diplomatai buvo nustebinti, kad prez. 

Johnson nepasinaudojo tiesiogine “karšta* ’ telefono linija, 
kuri jungia Baltąjį Namą su Krehllitirii, tlkšlti išreikšti Brež-

REIKTŲ ATGAIVINTI 
GEROS KAIMYNYSTĖS 
TRADICIJAS

Senaisiais laikais lietuviams 
daug ką reiškė kaimynystė, tai 
yra palaikymas artimesnių ry
šių su tais, kurie gyveno toje 
apylinkėje, ar tai būtų kaimas, 
ar miestas.

Ir kuo daugiau kas turėjo pa
žinčių su kitais, tuo jis smagiau 
jautėsi ir net didžiavosi tuo. Kur 
jis beužsukdavo, visur užtikda
vo sau artimų pažįstamų.
Deja, susispietę miestuose mes 

perdaug atsiskiriam nuo savo 
tautiečių, nebandom su jais 
draugauti, nors jie ir gyventų 
skersai gatvę. Tuo tarpu plate
snis bendravimas lietuviu tape 
būtu labai naudingas mums vi
siems.

Taigi, bandykime kaip nors 
atgaivinti gražiąsias lietuviškas 
kaimynystės tradicijas!

BALTOJO NAMO 
IŠLAIDOS

Laike prezidento Granto me- 
i tinis Baltojo Namo personalo 
( biudžetas siekė 14 tūkstančių do 
lerio. Prezidento Hooverio lai
kais Baltojo Namo personalas 
bpvo sumažintas iki 42 asmenų. 
Visai kitokio nusistatymo buvo 
prez. Eisenhower. Jo laikais 
Baltojo Namo personalas pasie
kė 2 tūkstančių asmenų.

Dabar gi, ilšaikymos Baltojo 
Namo kainuoja daugiau kaip 
šimtą milijonų dolerių per me
tus, o prezidento patarėjų ir tar 
nautojų skaičius nuolat auga.

DĖ GAULLE LAIKĖ

konferenciją
V x *' Ji f 11 ’*• * i * • —r * ;

Save spaudos konferencijoje, 
kurioj^’ įfs tik vienas kalbėjo, 
prez. de Gaulle prisipažino, jog 
Čekoslovakijos okupacija sovie
tų ir’satelitinių karo pajėgomis, 
pakenkė Jo pastangoms suartėti 
su rytine Europa ir išgriauti ge
ležinę ū^dangą. ■

Siekdamas tp tikslo, jis netgi 
pasitraukė iš NATO ir prašali
no iš Prancūzijos amerikiečių, 
britų, ir kitų sąjungininkų ba- 
zęs, įčtęigtaą. Šiaurės Atlanto 
Sąjungos rėmuose.

Tačiau ir dabar de Gaulle ma
no, kad jo pilitika Europoje bu
vusi teisinga. Jo nuomone, So
vietų dominacija rytinėje Euro
poje ilgai neužtruks.

Bet jeigu toji dominacija Įš 
tikro ilgai neužtruks, tai ne dė
ka de Gaulle politikai, kuri per 
pastarųjų kele*3 metų buvo aiš
kiai pro-maskoliška. Pasitrauki
mas Prancūzijos iš NATO, kaip 
tik paskatino Sovietų Sąjungą 
prie naujų agresingų Žygių, ta
me skaičiuje ir Čekoslovakijos 
užgrobimo.

VENGRŲ POLITINĖ 
PASAKAITĖ

Autorius žemiau patiektos pa
sakaitės yra vengrų satirikas 
Gabor Rudnai. Ją čia spausdi
nam kiek sutrumpintoje for-, 
moję.

Žvėrys susirinko svarbiam 
reikalui — išsirinkti karalių. 
Dalykas atrodė paprastas, bet 
čia tuojau pasirodė, jog taip nė
ra. Įvairūs pasiūlymai susilauk
davo aštrios kritikos.

— Žirafa!
Perdaug išdidi. Į viską žiūri 

iš aukšto.
— Karvė!
:— Dogmatiška. Vis tą patį 

gromuluoja.
— Varna!
— Pesimistė. Nuolat kran

kia. ,
— Papūga! ,
—.Dviveidė. Kartoja ką kiti 

pasakę jai.
Ir taip žvėrys jokiu būdų ne

galėjo susitarti, iki nepasirodė 
liūtas, kuris subaubė taip smar
kiai, kad drebulys visiems per
bėgo per pečius.

Ir štai dėl to liūtas vienbal- Į . »
šiai buvo išrinkt,ąs kąralįumį. , , 

Nesunku suprasti, jog ši pasa
kaitė taikoma dabartiniam Ven
grijos valdovui kadarui; kuris 
pateko į tą vietą teroro priemo
nėmis.

------ :——-—tr r.‘». r:—s-------------

HUMORAS
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Truputį Kitaip

— Mano žmona galį laisvai 
kalbėti bile kokia . v. \

-t- Ęet maniškė, dah genesnė, 
jį gali kąlbėti visą laiką be jo
kios temos.

“Kai kurie jo draugai prily
gina jį prie ledo kalno, kurio 
tik ketvirtadalis yra matomas, 
o likusios trys dalys yra pasi- 
nėrusios vandenyje”.

Priminimas Chicagai

Neapolio miesto, Italijoje, gy
ventojas C. Gennaro buvo ap
kandžiotas uodų ir jis patraukė 
i teismą miesto burmistrą. Sa- C v

vo skunde jis teigia:
“Moku didelius taksus ir mie

sto pareigūnai privalėtų apsau
goti mane nuo uodų, skraidan
čių Neapolyje be jokio sutruk- 
dvmo.”

Chicagos gyventojai turėtų 
patraukti į teismą miesto tary
bą už tai, kad toji neapsaugo jų 
nuo plėšikų.

Jeigu aš ko neapkenčiu, tai 
suteikiu nesmagumo ir pats 
sau; jeigu ką aš myliu, tai pra
turtinu sielą kilnesniais jaus
mais —a pareiškė vienas Mar
quette Parko viengungis.

Apgailestavimas
► c .c U** • *

— Parašiau savo sužadėtiniui
' v* v \ » IV tl

Antanui Plepiui, jog viskas tarp 
mūsų baigta. Įdomu ką jis į tai 
atsakys.

— Jis apgailestaus ne tavęs, 
bet savo kraičio.

DEBESĖLIS

Toli tirpsta debesėlis — 
Baltutėlis, kaip puta ...
Tyli vėjas, tyli žemė.
Tiktai kurčią ir neramią
Mintį mena vienuma ...

Toli tirpsta debesėlis —
Kaip plunksnele papūri...
Ten ir tavo žingsnių žymės — 
Ak, dangaus mielos mėlynės 
Pasimiršti negali....

Tirpstą bala debesėlis 
Pažęmėliais pamažu . ..
— Po lašelį, vis po lašą
Mąųo mintį kur tai neša 
Amžinį sielvarto keliu ...

PAVOJINGA svarui

Britų finansų ministerija pa
skelbė, jog mada—mini, tai yra 
trumpi sijonėliai kainuoja val
stybės iždui tūkstančius svarų 
sterlingų;, .
4,Pasirodo, .jog sijonėliai, kurių 
ilgis ne viršija 60 cm., yra pri- 
skaitoini prie vaikų aprėdalo ir

daug dėmesio kreips į tautinį 
lietuvių solidarumą, jungiantį 
mus bendriems tautiniams mū
sų uždaviniams ir darbams. Ei
sim vidurio keliu, kuris priim
tinas daugumai lietuvių.

Esam įsitikinę, kad mus išrin
kote ne lietuviams komanduo
ti, diriguoti, savo galvojimą pri
mesti, bet svarbiausia juodam, 
būtinam lietuviškam darbui at
likti, kraštų bendruomenių veik 
lai derinti bei ryšiams palai
kyti.

PLB uždavinys ir rūpestis 
bus— kad viso pasaulio lietu
viai jungtųsi ir glaudėtų lietu
viškuose reikaluose, kad išmok
tume vieni kitus labiau gerbti 
ir vieni kitiems talkininkauti, 
kad stipriau išlaikytume tauti
nę dvasią, mūsų visų stiprybės 
ir žmoniškumo vertės pagrindą.

Nuoširdžiai kviečiu jus visus, 
visus laisvojo pasaulio lietuvius 
ir visų kraštų lietuvių bendruo
menes visomis moralinėmis bei 
materialinėmis išgalėmis PLB 
valdybai padėti.

Juozas Bačiūnas BachUnas.

Laiškas Redakcijai
Panašumas

“Cigarai yra kaip moterys; 
užgęsta, kuomet pajunta, kad 
permažai į jas kreipiama dėme- < 
šio”,—pareiškė garsus pianistas 
Arthur Rubinstein.

Užteko Faktu I
*

Prieč 25 metus, tuolaikinis U. 
S. valstybės sekretorius Cordell j 
Hull įspėjo spaudos žmones, i 
jog kritikuojant Sovietų politi
ką reikia atsižvelgti į faktus, o ’ 
ne į išmislus.

Kaip vėliau pasirodė, tai kas 
laikraštininkams buvo aiškūs 
faktai, tai Washingtono politi
kams atrodė tik išmislas.

★
Senų Laikų Išmintis

Viena užsilikusių lietuviškų 
patarlių teigia, jog “Svetimi kail 
liniai nešildo”. Tuomi norėta 
pasakyti, jog kas nėra savo, tas i 
nebus ir taip naudinga.

Taigi, tie mūsų tautiečiai, ku-
rie neįvertina to, ką jie paveldė
jo iš savo tėvų ir senelių, savai
me atsižada ir daugelio kultū
rinių vertybių.

KIEK PAGAMINTA
AUTOMOBILIŲ

Bėgy pastarųjų aštuonių mė
nesių trys didžiausios automo
bilių firmos pagamino 5.4 mili
jonų naujų automobilių.

General Motors Co. pagami
no 2,910,964 per aštuonius šių 
metų mėnesius, palyginus su 2,- 
514,599 tame pat laikotarpyje 
1967, Chj-yslerio kompanija iš
leido 855,822, o Ford Motors Co. 
— 1,582,266.

Ne bėda, kad duonos yra.

u

GENTLEMEN: -
I have begun to trace the ge- 

neology of my family, but 
frankly, my progress has been 
anything but rapid. My grand
father subscribes to your news
paper, and I, though you may 
be able to refer me to someone 
or supply any information as to 
where I might write in Lithua
nia. I have an .old address of 
my grand uncle but I have not 
heard from him.

Any information you may be 
able to supply me would be 
greatly appreciated. Also could 
you tell me if it is possible to 
purchase a Lithuanian Flag.

Sincerely,
A. Leonard Wiikonis 
81 Peadft Lane 
Lancaster, Pa.

LENKAI BANDO IR 
TUOMI PASIGIRTI

Lenkijos komunistai dabar 
bando pasigirti Wepaprastais sa
vo kariuomenės atsižymėįimais 
įsibriaunant į Čekoslovakiją įr 
okupuojant tą kraštą. Pulk.^ C. 
Goliševski taip atsiliepė laik
raštyje “Laisvas Karbfvis”, ku
ris išeina Varšuvoje:

“Kareivių užsigrūdinimas, pa 
siaukojimas ir ištvermė gana ai
škiai pasireiškė peržengus Če
koslovakijos sieną.

“Mūsų kariuomenė vykusiai 
atliko visus pavestus jai vado
vybės uždavinius, nesutikdama 
pasipriešinimo ir. neturėdama 
nuostolių žmonėmis ir gink
lais ...”

Iš tikro, tokių “didvyrių” rei
ktų paieškoti su žiburiu!

MES 
MOKAME

Per Annum

ANT VISŲ 
TAUPYMO 

CERTIFIKATŲ

MIDLAND
SAVINGS

Job

r

4040 Archer Avė. 
Chicago, IJi. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chatnnaa of Hm Bosni
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Romuvėnai ir Birutietes
Posėdžiavo Chicago je

Jaunimo Centro salėje, rugsė
jo 8 d. 4 v. p. p. įvyko spaudos 
ir organizacijų atstovų susirin
kimas. kuris buvo sukviestas Lie
tuvos Veteranų S-gos Ramovės, 
Chicagoje.

Atidarydamas sueigą, pirm. 
St. Dirmantas pasveikino susi
rinkusius ir nušvietęs ramovė- 
nu darbo tikslus, nurodė, kas 
buvo nuveikta: išleista iš kariu 
gyvenimo 12 knygelių; leidžia
mas S-gos organas Karys; pas
tatytas žuvusiems dėl Lietuvos 
Laisvės kariams paminklas, prie 
kurio susirenkam per iškilmin
gus minėjimus; išleista ramovė- 
nų 10 metų veiklos knyga, kurį 
buvo Įteikta visiems spaudos 
atstovams.

L. D. Kunig. Birutės Dr-jos 
vardu kalbėjo M. Babickienė. 
Apibudino draugijos veiklą: įs
teigtas Sibiro fondas nukentė
jusioms nuo bolševikų teroro 
šelpti, remia skautus, Pedagogi
nį lituansitikos institutą, žurna
lą Lituanus, vaikų laikraštėlį 
“Eglutę”, įteikta Lietuvos Fon- 
nui 1,000 dolerių ir kt. Lėšas tel

kia iš parengimu ir visuomenės 
auku Dirba savo tautinei kultū
rai ugdyti ir ją išlaikyti.

Šiais metais lapkričio 24 d. 
su ramovėnais ruošiamas 50 me
tu Lietuvos kariuomenės sukak
ties iškilmingas minėjimas, ku
riame kviečiami visi gausiai 
dalyvauti.. Minėjimas įvyks prie 
žuvusiems kariams paminklo ir 
Jaunimo Centro salėje. Biruti- 
ninkės talkininkauja ramovė- 
nams.

Subrinkusius sveikino įvairių 
organizacijų atstovai. Savano
riu - kūrėjų D-jos vardu Dr. į 
Kr. Gudaitis.

Jaunimo atstovas Valdema
ras Sadauskas sveikindamas pri 
minė, kad grįžę iš Vietnamo lie
tuviai kariai dalyvautu ir dirb
tu su ramovėnais.

Kalbos buvo tęsiamos prie 
kavutės ir užkandžiais apkrau- j 
tų stalų, kuriuos paruošė biruti- ■ 
ninkės. Visi gyvai diskutavo iš- s 
keltus klausimus bei sumany-: 
mus. Susirinkimas praėjo jau- Į 
kioje nuotaikoje. M. K.

Demonstracijos prieš Sovietų Sąjungą Washingtone.

Grupe Chicagiečių
Dalyvavo Seime
New Yorkfe

Petras Spetyla
Išvyko Į Springfield, Ill.

Mūsų žinomas .tautietis Pet
ras Spetyla, dabar gyv. Brigh
ton Parke, savo bylos reikalais 
išvyko į Springfield, Ill. Jis ten 
dirbo daugiau negu 15 metų vie
noje geležies įmonėje, kur jam

, smarkiai sužeidė galvą. Kom
pensacijos bylą pirmoje teismo 
instancijoj jis laimėjo. Dabar 
bus sprendžiama darbdavių pa
duota apeliacija antroje teismo 
instancijoje.

Petras Spetyla, gyvendamas 
Springfielde. aktyviai dalyvavo 
lietuviškoje veikloje ir bendra- a

I darbiavo spaudoje. pr. f.

HELP WANTED

M. I S. Personnel
The organization of a M. I. S. department has created new oppor
tunities at the U- S. Shoe Corporation. Successful applicants will 
be working with a growing third generation system and advance , 
applications and techniques. These positions offer exciting and 
rewarding experiences.

Systems Engineers
Experience in systems maintenance and design. To develop total 
M. I. S.

Systems Programmer
Experience in operating systems, compilers, utilities, and tele-

Balzeko Lietuvių 
Kultūros Muziejaus 
Pranešimas

Balzeko Lietuviu Kultūros 
Muziejuje veikia naujas karto-1 
tekos skyrius, kuriame yra re- • 
gistruojami Jungtinėse Valsty
bėse, Kanadoje ir kituose kraš- ; 
tuose mirę lietuviai. Taip pat 
yra renkami duomenys apie 
aukštąjį mokslą baigiančius lie-1 
tuvius.

Šios žinios reikalingos palai- į 
kymui profesinių, istorinių bei' 
asmeninių ryšių tarp vis pla- į 
čiau išsisklaidančių tautiečių.

Muziejaus vadovybė kreipiasi 
į visuomenę, prašydama siųsti 
šį skyrių liečiančias žinias kar
totekos vedėjui p-nui Algirdui 
Kuraičiui, c/o Balzekas Mu
seum of Lithuanian Culture, 
4012 Archer Ave.> Chicago, Ill. 
60632.

Paieškojimų tikslu irgi kreip
kitės virš minėtu adresu. K.

Bridgeport© Balto Skyrius 
Atgaivinamas

Rugsėjo 13 d., penkfSSienį, 7 
vai. 30 min. p-nų Vaičeliūnų na

muose, 935 W. 32 Place, įvyksta 
bendras pasitarimas. Kviečia
mi visi, kurie domisi šalpos dar
bu.

Dalyvaus Balfo apskr. pirm. A. 
Gintneris, vicepirm. organizaci
niams reikalams K. Bružas, LB 
Socialinio klubo reikalų vedė
jas A. Čepulis ir kiti. G.

P-nų Sirgedų Dvynukai 
Paminėjo 10 Gimtadieni

Pereitą šeštadienį, rugsėjo 7 
d. p-nų Veronikos ir Pauliaus 
Sirgedų, 1627 So. 48 Ct., sūnūs 
—Algis ir Almis, paminėjo 10- 
jį gimtadienį. J

Buvo atvykę pasveikinti ir 
su dovanomis krikšto tėvai: Al
gio — p-nai O. ir L. Kronai ir 
Almio — p-nai Br. ir Edm. Ven- 
gianskai. Dalyvavo ir artimieji.

P-nai V. ir P. Sirgedai, be šių 
dar užaugino dukrį Judytą, ku
ri jau ištekėjusi už chemiko Ra
džiūno ir augina tris vaikučius: 
Judytą, Rimutę ir Petrą. P-nų 
Sirgedų sūnus Alfredas rugsėjo 
28 d. sukuria šeimą su Aldona 
Niūniavaite.

Ed. Šūlaitis, žurnalistas ir or
ganizacijų veikėjas iš Cicero, 
Ill., buvo nuvykęs į New Yor- 
ką, kur dalyvavo PLB seime, 
vykusiame rugpiūčio mėn. pa
baigoj ir rugsėjo mėn. pradžioj.

Taip pat jis stebėjo ir to sei
mo pramogas: koncertą Lincoln 
centro Filharmonijos salėje, di
dįjį banketą ir gražuolių rinki
mus Statler-Hilton viešbutyje, 
futbolo rungtynes, jaunimo fes
tivalį ir kt.

Šiame seime iš Chicagos da
lyvavo daugiau negu 60 chica
giečių.

Sėkmingai Praėjo
Jų Piknikas

Marquette Parko namų savi
ninkų piknikas, kuris įvykę rug 
sėjo 1 d. Bruzgulienės darže, tu 
rėjo didelio pasisekimo.

Grojo Jurgio Joniko orkest
ras. Komisiją sudarė: J. Bag- 
džius, K. Repšys, ir J. Sasnaus
kienė. Visi gerai darbavosi, to
dėl rugsėjo 6 d. talkininkams 
buvo surengtos vaišės, kuriose 
dalyvavo virš 60 asmenų. Jas 
tvarkė pirm. Juozas Skeivys. G.

traukė apie 2,000 lankytojų, jų 
tarpe nemaža amerikiečių.

Paroda taip pat plačiai nu
skambėjo ir amerikiečių spau
doje. kuri iškėlė mūsų tautiečio'

I naują tapymo techniką, kuri 
i yra pačio Ivanausko išradimas.
' Ivanauskas savo parodoje buvo 
išstatęs 70 darbų, kurių nemaža 
dalis yra didelio formato ir tik
rai imponuojantys. —E. Š.

Kviečia Dalyvauti ! 
Šioje Pramogoje

Pas p-nią Uršulę Garlevičie- 
nę, 4437 S. Artesian Ave., yra 
rengiama Šv. Pranciškaus sese- 
ru -rėmėjų 2-tro skyriaus pra-

i moga, kuri įvyks rugsėjo 15 
į dieną.

Visi kviečiami skaitlingai da- 
į lyvauti. Bus išdalinta daug ver
tingų dovanų, kurių nemažai

' aukojo Bridgeport© veikėja Ma
rija Melkienė.

Rengimo komisiją sudaro: U. 
i Garlevičienė, M. Paukštienė, M.
Pakeltienė, B. Strumskis, Pa- 

! luokiėnė. Valickienė, Rastenie-I ■ •
nė.

I j ------------------ r— .... ..........

MALE HELP

MODELMAKER
TEMP PLATE MAKER

Karo Laivas N- Jersey 
Išplaukė | Vietnamą

Long Beach, Cal. — Didysis 
Amerikos karo laivas New Jer
sey, šiomis dienomis išplaukė į 
Vietnamą, bombarduoti priešo 
pakrančių įsitvirtinimus sų de

vyniomis 16 inčų patrankomis,
Šis milžiniškas karo laivas, 

veteranas II-jo pasaulinio ir Ko 
rėjos karo, pakeliui į Vietnamą, 
sustos Havajuje ir Filipinuose, 
Jis turi 1.552 įgulos jūreiviu*, ir 
vadovaujamas kapitono J. Ed
ward Snyder, Jr.

Gyvenime, laimė dainiaus nu
sišypso tiems, kurie sugeba pa
sidžiaugti tuomi, ką jie turi.

Diena vakaru girias.
■ • -

FEMALE HELP

MOTHERS
FOR PART TIME WORK 

Desiring to earn extra money 
while their children attend 
school during the day, to do 
general office work. Typing 
helpful. Hours arranged to your 
convenience.
Northwest Fastener Co.

j 6343 Gross Point NILES
Mr. P. LOS — 647-0177

Pats puikiausias vitamino C 
šaltinis yra žalieji kopūstai.

communications software.

Programmer Analysts
Experience in cobol using operating systems.

Male Help Wanted

HELIODYNE CORPORATION
Data Handler
to assist in operating third generation computer with opportunity 
to advance in data processing field.
Send resume to Mr. W. P. Neal at

U.S. SHOE CORPORATION
1658 Herald Avenue, Cincinnati, Ohio 45207

An Equal Opportunity Employer

MALE HELP

EXCELLENT OPPORTUNITY
♦ J ’"V X* • * / I

Mainlenąhce Foreman
PLASTICS

We are looking for a good assistant foreman or the No. 2 man 
who is qualified to' move into the No. 1 spot in our maintenance 
dept. This man should have a background in the maintenance of 
machinery and electro-mechanical equipment. Prior experience 
in the maintenance of injection molding, die casting, or molding 
equipment would fee very helpful.
This position offers an excellent opportunity for personal growth 

with a new and growing company.
SEND RESUME IN CONFIDENCE — CALL OR VISIT

DIRECTOR OF PERSONNEL
j. l industrial molding

GRANT PARK. .ILL 60940 815—465-2111

MALE HELP

MACHINISTS OR SET I P 
MEN NEEDED

In high volume ultra-modern machine shop, experienced on 
large and small mills or drilling and tapping experience
necessary. , .

,'E± EORRESĮ SCHAEFER
AUTOMATED MFC. INDUSTRIES

8060 West 47th Street, Lyons, Illinois
PHONE 442-7921

A Division Of KMS Industries, Inc.
HAS POSITIONS IMMEDIATELY AVAILABLE

At The Los Angeles (Van Nuys) Operations:
Experimental Physicist
Ph. D. or equivalent education to perform research in the dynamics and 
aerothermochemistry of turbulent flows and in high temperature gas kin
etics and spectroscopy. Must be able to work with conventional laboratory 
electronics and optics, and have experience in shock tube, shock tunnel, 
wind tunnel or water tunnel instrumentation.
Theoretical Physicist / Fluid Mechanicist
Ph.D. or equivalent education to perform research in the structure of tur
bulent flow’s, tcrbulent mixing and reactions in high temperature gasejs. 
Should have familiarity with modern theories of turbulence. Background 
in plasma physics, kinetic theory, stochastic processes and numerics de
sirable.
To perform studies of wave propagation in plasmas, plasma breakdown; 
and propagation and scattering from random media. A strong background 
in classial mathematical physics and some familiarity with numerical com
putation techniques and Monte Carlo methods desired.
The above skills are to be applied to a continuing activity in re - entry 
physics.
At The San Bernardino Operations:
—Physicists ’
—Applied Mathematicians
—Electrical Engineers
BS/MS or equivalent candidates should be experienced in flight test data 
handling and analysis. They must be ready for challenging assignments 
in the area of radar correlation and analysis required for assessing per
formance of re - entry penetrations systems.
At The San Diego (La Jolla) Operations:
—Physicists
—Physical Chemists
—Electrical Engineers
—Applied Mathematicians
MS. Ph.D or equivalent education to qualify for work in the theoretical 
aspects of spectroscopy, plasma physics, equations of state of solids, ma
terial properties under stress, re - entry physics and charged particle 
beams. Related thesis and/or experience in these areas is preferred.
—Scientific Programmers
BS/MS with FORTRAN 11 and IV experience and acquainted with CDC 
3600 and 6600 computers. .

Bright junior scientists and established senior scientists who are 
interested in associating with top technical talent and sharing in 
the financial and technical growth of a skyrocketing, publicly- 
held young company with potential. Please send resume and sal
ary history (in confidence) tp: r

Dr. Keith A. Brueckner, Vice President & Technical Director
HELIObYNE CORPORATION

A Division Of KMS Industries, Inc.
7810 Burnet Avenue, .Van Nuys, Calif. 91405

An Equal Opportunity Employer

Pasisekusi Paroda 
Cicero Mokykloje

Mikalojus Ivanauskas, pagar
sėjęs “liepsnos tapybos” meni
ninkas, turėjo surengęs savo 
darbų parodą Roosevelto mo
kykloje Ciceroje. Ši paroda, ku
ri baigėsi rugsėjo mėn. 2 d., su-

Experience in Punch Press

Manufacturer of Metal, wood 
and laminated display items.

EXCELLENT SALARY AND

FRINGE BENEFITS. 
Call RON BLASS, 

766-5100

FEMALE HELP

HELP wanted

“NOW HIRING”
FULL — PART TIME, 

MEN — WOMEN.
Paid vacation, hospitalization.

Good starting salary with 
advancement potential.

No Experience Necessary.
Apply

WAREHOUSEMEN
NO EXPERIENCE NEEDED. 

WE WILL TRAIN YOU.
Opportunity with Progressive 

Company for growth.
NORTHWEST 

FASTENER CO. 
6343 GROSS POINT 

o UTILES 
647-0177

ORDER FILLERS 
AND STOCK WORK

Steady Work and Good
Starting Salary

Apply Warehouse Entrance
Between 2 P.M. and 4:30 P.M.

TASH INC.
3417 N. Halsted

MALE HELP

WAREHOUSE HELP
EXPERIENCED PACKERS 

CHECKERS, ORDER FILLERS
Apply

Warehouse Entrance
Between 2 P.M. and 4:30 P.M.

TASH INC.
3417 N. Halsted

JACK IN THE BOX — 
DRIVE THRU RESTAURANT 

5945 North Clark 
Phone 334-9606

MOLD DESIGNER
A chance to use your head and 
ingenuity. All designing will be 
class “A” high production injec
tion plastic molds.

Write, Call Or Wire
(213) 767-4726

R & G Sloane Mfg. Div.
THE SUSQUEHANNA CORP.

7606 No. Clybourn
Sun Valley, California 91352
An Equal Opportunity Employer

Business Opportunity

TAVERN - LIQUOR STORE— 
By Owner. Well est. 35 years. 
Excel, bus. loc. in Elmhurst. 
Very good $ maker. Wonderful 
clientele, excel, parking facil., 
long term lease. Priced for quick 
sale. 832-5100 or 279-2154

Viešėdami ar gyvendami Miami, Floridoje, ar jos 
apylinkėse aplankykite —

MIAMI LIETUVIU AMERIKIEČIU
PILIEČIŲ KLUBĄ I

3655 N. W. 34th STREET I
Telefonas NE 5-4331 ||

...................................... .. .............................................................. ................................................................ ................ .. ■■ .......................... ........................

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų modemiškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir fieštadtenlala nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SUTAUPYKITE NUO $500
ANT KlAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales 
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-151 

CHRYSLER * Imperial — PLYMOUTH
800 gerą vartotą automobiliu. Labai nužemintam kainom. Galima pirkt 

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje



4 SANDARA
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Šiuo Metu Tarnauja
U.S. Kariuomenėje
Pietų Vietname•Z

F

Serž. G. M. Nasakaitis

Glenn M. Nasakaitis, sulau
kęs 19 metų amžiaus, buvo pa
šauktas į kariuomenę, kame sėk 
mingai tarnauja antrus metus.

Šiuo laiku yra Vietname ir 
rašo savo tėveliams Stasiui ir La 
Verne Nasakaičiams, 4031 W. 57 
St., Chicagoje, kad kol kas jo 
tarnyboje neįvyko kovose jokių 
žiaurių nelaimiu. Jis eina karo 
policininko pareigas ir paaukš
tintas į seržanto laipsni.

Aišku, kad karo padėtis suke
lia daug rūpesčių ir nemigo nak 
tų jo tėveliams ir artimiesiems.

Tenka pastebėti, kad ir jauna
sai Glenn Nasakaitis (Nason) 
bando eiti savo tėvelio ir kitų 
giminių keliu bei pėdsakais, nes 
jo tėvas Stasys sėkmingai ati
tarnavo Amerikos kariuomenėj 
nuskirtą laiką, nešdamas seržan 
to pareigas antrame kare. Jo du 
dėdės — Jonas ir Pranas, dar 
tebetarnauja kariuomenėje jau 
21 metus, kaipo master seržan
tai.

Taip pat jo senelis J. A. Kru- 
kas irgi tarnavo Amerikos ka- Į 
riuomenėje pirmam pasauli-į 
niam kare, būdamas seržantu. 
Jo dėdė dr. A. J. Krukas tarna
vo antram kare, laivyne. Jo pro

SAVINGS CERTIFICATE

ONE YEAR 
$9,000 MINIMUM

CURRENT RATE 

ON PASSBOOK
SAVINGS

currently
EARN HIGHEST RATES ON SAVINGS

senelis Augustinas A. Krukas 
tarnavo dar caro armijoje net 
6 metus vyr. puskarininkiu.

Dabar ir mūsų jaunasai Nasa
kaitis yra pasiryžęs su panašia 
energija pasidarbuoti tautos ge
rovei ir žmonijos laisvei, kaip 
darbavosi aukščiau minėtieji gi
minės.

Šiuo linkime jam pasisekimo, 
| su vilčia, kad karas greitai baig- 
I tusi, o jis ir visi kiti kariai svei- 
i ki sugrįžtų prie savųjų.

—Rep.

Laimėjo Žaidimą

New Yorke

Chicagiečiai Rungtyniavo 
New Yorke

Chicagos “Lituanicos” jaunių 
ir vyrų futbolo komandos spe
cialiu autobusu buvo nuvykę į 
New Yorką ir ten žaidė su Broo 
klyno Lietuvių Atletų klubo 
futbolininkais rugpiūčio mėn. 
31 d.

Chicagiečiai, nežiūrint vargi
nančios ir ilgos kelionės, pasi
rodė geriau už vietinius ir juos 
du kartus nugalėjo.

Jauniai laimėjo 21:1 ir vyrai 
4:2. Vyrų rungtynės buvo gana 
kietos ir chicagiečiai laimėjo po 
sunkios kovos.

Chicagiečių naudai įvarčius 
pasiekė: Pikšrys, H. Jenigas, 
M. Mikalauskas ir Ringus. Chi
cagos “Lituanicai” buvo įteik
tos dvi gražios dovanos. E. Š.

Indija Prašalina 
Misionierius

Delphi. — Svetimų šalių mi
sionieriai, kurie iki šiam laikui 
galėjo laisvai veikti Indijos val
stijose, dabar gauna įsakymą 
apleisti tą šalį.

Oficialus pateisinimas tokių 
drastiškų priemonių yra sekan
tis: bandydami atversti hindus 
į krikščionybę, misionieriai dru- 
mščią viešą ramybę. Neseniai 
iš Gurajat provincijos tapo pra
šalintas ispanų misionierius, 
vienuolis Ferrer.

Don Varnas Posto 
Žinios

— Don Varnas posto valdybos 
ir moterų pagalbinio vieneto 
vadovybės įvesdinimo iškilmės 
įvyks rugsėjo mėn. 21 d. 8 vai. 
vak. posto patalpose. Po iškil
mių bus vaišės ir šokiai.

— Anthony Mosieika, buvęs 
posto komanduotojas, mirė lie
pos mėn. 2 d. ir buvo palaido
tas liepos mėn. 5 d. Šv. Kazi
miero kapinėse. •

— Anthony Yuknis, ilgametis 
posto narys, buvo surengęs sa
vo piešinių parodą Balzeko lie
tuvių kultūros muziejuje. Ji tę
sėsi nuo rugpiūčio mėn. 3 iki 31 
dienos.

— Frank Jurgaitis bus nauja
sis posto komanduotojas ir jis 
pakeis Alex Nipriką. Moterų pa
galbinio vieneto prezidente bus 
Violeta Jocius, kuri šias parei
gas nuo šio mėnesio pabaigos 
perims iš Anelės Pocius.

— Vytas Butkus, John Goš
tautas ir Leonard Sroczynski 
yra naujai į postą įstoję nariai.

— Edvardas Šulaitis, buvęs 
posto valdybos narys, savo ato
stogas kartu su žmona Onute ir 
vaikučiais praleido Union Pier, 
Mich.,

— Posto nariai yra raginami 
sumokėti nario mokestį už 1969 
metus. Pinigus siųsti šiuo ad
resu: Paul Jocius, 4623 S. Cali
fornia Ave., Chicago, Ill. 60632.

—E. Š.

Moterys Progresuoja

Šveicarijoje pirmą sykį isto
rijoje moteriškė išrinkta miesto 
may oru. Pirmąja Genevoje šei
mininke dabar yra p-nia Liz Gi- 
rardan.

Nekvailas Protavimas

— Sakoma, kad pinigai žmo
gui laimės neatneša.

— Bet jie vistiek nuramina 
nervus.

Skundžiasi Praleistom 
Atostogom Palapinėse

Vienas grįžęs iš Palangos taip 
nusiskundžia komunistų leidžia 
moję Vilniuje “Tiesoje”:

“Žmogus, atvažiavęs į Palan
gą kelioms dienoms, gali rasti 
čia prieglobstį. Tačiau poilsiau
tojai, pabuvę palapinių mieste
lyje prie Palangos daug kuo nu
sivilia. Užmokesnis čia gana di
delis — 75 kapeikos už parą, 
kaip rajono viešbutyje. Tačiau 
patogumų labai maža. .

“Palapinėse nėra šviesos, nak 
timis sunku sušilti, nes duoda
mi menki apklotai. Teritorijoje 
pasigendi nors mažos virtuvė
lės, kur galima būtų pasišildyti 
vandens. Žmonės, atvykę į to
kią vasarvietę, daugiau nuvarg
sta, negu pailsi. ..”

Britų Žurnalistai 
Pasiuntė Užuojautą

Britų National Union of Jour
nalists pasiuntė laišką Čekoslo
vakijos laikraštininkams, svei
kinant juos už drąsias ir didvy
riškas pastangas apginti spau
dos laisvę.

“Giliai atjausdami jūsų da
bartines sunkenybes, mes visgi 
tikime, kad laisvoji spauda išeis 
laimėtoja, o tuo tarpu mes siun
čiame jums padrąsinimą sun
kioje kovoje, kuri laukia jūsų”, 
tikina laiškas.

Ši užuojauta tapo pasiųsta 
per Čekoslovakijos pasiuntiny
bės spaudos attache Londone, 
nes čekų laikraštininkų sąjun-

HOUSEHOLD HELP FEMALE

RESPONSIBLE WOMAN 
to care for children 10, 9, 7.

Own room, T.V., salary. 
References required. 

Live in as member of family. 
392-0186

Male Help Wanted

PLANT PROTECTION 
GUARDS - Openings in Rolling 
Meadows, Arlington Hgts. and 
Chgo. areas. All shifts avail. 
Full time and part time. Top 
wages, union welf. ben. & paid 
ac. LOCKE PATROL SERVICE, 

INC., 4 W. N.W. Hwy., Arling
ton Hgts. 392-4060

MALE HELP

MECHANICALLY 
INCLINED?

We will train you to service of
fice equipment in the Western 
Suburbs. Starting pay $104 per 
week, with regular schedule of 
increases. Position offers securi
ty, wide range of fringe benefits, 
automotive insurance and ex
penses. Must be H.S. grad, with 
completed military obligations 
and present a good appearance. 
To arrange interview, contact

PITNEY - BOWES, INC. 
BROADVIEW, ILLINOIS 

345-6850 
Mr. Buchmann

An Equal Opportunity Employer

HINSDALE AREA — 
BY OWNER.

4 Bedroom, plus den, 2 baths, 
Large fenced yard. Enclosed 
patio. Lake privileges, Mid 20’s. 

Call for appt. 323-5433.

gos patalpas Prahoje laiko užė
mę rusai.

Maskvos Padiktuotos 
Sąlygos Prahai

Vakarų Vokietijos spauda pa
skelbė keletą Kremliaus prime
stų Čekoslovakijai reikalavimų, 
kurių tarpe yra sekantieji:

Spaudą ir radijo turi kontro
liuoti ne valdžia, bet partija; 
įvesti cenzūrą laiškams ir pasi
kalbėjimams telefonais; visi vai 
džios nutarimai privalo būti už- 
girti partijos; apriboti vizas ko
respondentams iš užsienio; pra
šalinti “anti-sovietinius” laikra
štininkus.

Toliau reikalaujama, kad Če
koslovakija išlaikytų okupacinę 
kariuomenę, įsileistų į valdžios 
įstaigas sovietinius “patarėjus”, 
prašalintų iš Prahos Vakarų 
Vokietijos prekybinę misiją, at
sižadėtų bent kokių kreditų iš 
kapitalistinių šalių.

Taigi, kaip matome, Sovietai 
siekia perimti į savo rankas Če- 
koslavokijos tvarkymą.

Prisipažino

— Aš pasakysiu tau visą tiesą 
— pasakoja vyrukas savo numy 
lėtinei. — Tu nesi pirmutinė 
mergina, kurią aš esu pabučia
vęs.

— Aš irgi būsiu atvira. Man 
atrodo, kad tu, po tiek patyri
mų turėjai daugiau šio to pra
mokti.

STREAMWOOD — 6 Rooms, 3 
bedroom ranch, Patio. Att. ga
rage, Landscaped. Under $22,000. 
Close to everything. Call owner. 
By appt. only.

837-7369

MALE HELP

School Custodial Work.
SOUTHWEST SIDE. 

Opportunity for Advancement.
Permanent.

RE 7-1416.

Male Help Wanted

Th IT R f 2H ARDSON* CO? ’ 
In Lemont, Illinois

Has Openings In Its 
Detergent Plant On The

3 To 11 and 11 To 7 Shifts 
For Experience

CHEMICAL

OPERATORS
Wonderful opportunity for qua
lified men. Excellent benefits 
and good starting wages. Previ
ous chemical reactor experience 
required. Permanent positions.

Call 242-2860
Or Area Code 31 2 

257-5169
An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Full or part time to run busi
ness forms presses, night shift. 
Overtime available. For infor
mation call 695-2300.
THE DON HILL PRESS INC.

1751 Fleetwood Drive, Elgin

WANTED, AUTO MECHANIC. 
Must have good background & 
furnish excellent references with 
import car experience.

Days, 766-0756.
Evenings, 543-8165.

Liūdesio išraiška

Britų parlamento narys, kon
servatorius J. Bennett, ateina į 
parlamento posėdžius su juoda 
juostele ant rankovės. Tą juos
telę jis dėvi kaipo liūdesio iš
raišką dėl valiutos nuvertini
mo.

Išlaisvinimo Eiga

Monible kaimelyje, Šveicari
joje, buvo atliktas referendu
mas, ar suteikti moterims bal
savimo teises. Iš 13 turinčių tei
sę balsuoti, į balsavimo vietą 
atsilankė 10. Šeši balsavo “už”, 
o keturi — “prieš”.

REAL ESTATE

WISCONSIN
55 ACRE Tree Farm — 11,000 
Norway Pines. River on 2 sides. 
Ducks,geese, rabbit, pheasants, 
deer. 4 room house. Guest hse. 
1 room and kit. Gar. 2% miles 
from town and Interstate hwy. 
94. $17,900

ROBERT YOUNG
REAL ESTATE

310 S. State Mauston, Wis. 53948

MALE HELP

JANITOR NEEDER AT ONCE
For part time work. 4 hrs. a day, 
7 days week. 1 Permanent. Star
ting salary $250.00 a month.

Call 358-1593

Real Estate
By Owner — Lovely Frame 
Bungalow w. Siding. 6 rooms, 
tile kitchen and bath. On 33%’ 
lot. Gas forced hot water heat. 
Near everything. $14,950. Priced 
for quick sale.

476-3610 by appt only.

MALE HELP

DIE DESIGNER
Experienced in progressive design for multi - plant automotive 
parts manufacturing company. Presses up to 400 ton, gage to 200. 
Permanent position, excellent fringe benefits. Plant location sub
urban Akron-Canton area.

MENTAL STAMPING DIVISION

MONARCH RUBBER COMPANY
HARTVILLE, OHIO AC 216—877-9311

An Equal Opportunity Employer
EXCELLENT OPENINGS FOR —

MAINTENANCE MEN, ELECTRICIANS 
Journeymen or Class A

Good opportunity with a solid steady company with a record of 
no strikes and no major layoffs in 48 years. Good benefit pro
gram, including hospitalization, paid holidays, paid vacation, pen
sion plan and plant cafeteria. Age no barrier. Write or wire to:

STALWART RUBBER CO.
160 NORTHFIELD ROAD BEDFORD, OHIO 44142 

An Equal Opportunity Employer

FEMALE HELP

NURSES 
DAYS, EVENINGS AND NIGHTS 

R N-L P N
WRITE OR WIRE

HEARTHSIDE NURSING HOME 
AND REHABILITATION CENTER

9325 N. Green Bay Ave. Milwaukee, Wisconsin 53209
Have available positions. Top pay rate and benefits offered 

Shift differentials.
OR CALL MRS. JOHNSON 414-354-4800

HELP WANTED

Su Persodir.la Širdim:

Iš 41 operacijos persodinimo 
širdies, 21 pacientas tebėra gy
vas. Pirmoji tokia operacija bu
vo padaryta Dr. Bernardo gruo
džio 2 dieną, 1967 metais Cape 
Town, Pietinėje Afrikoje.

Rugpiūčio 10 dieną, 1833 me
tais, Chicaga, kuri tuomet turė
jo 350 gyventojų, išsirinko 5 mie 
stelio globėjus.

Male Help Wanted

EXPERIENCED
UNION PAINTER

NEEDED AT ONCE. 
PERMANENT JOB.

Call 381-0304 after 6 P.M.

BRICKLAYERS — Bricklayers 
wanted for glazed brick work 
and granite setting at

5600 So. Kedzie Avenue
PAUL H. SCHWENDENER, 

INC.

COSMETICS
If you are interested in $50,000 
per year commission, and are:
1. between the ages of 21 & 31;
2. a college graduate; 3. have 
selling ability

send one page resume to:
THOMAS J. CUROE

Suite 700, 79 W. Monroe
Chicago, Illinois 60603

Conversion Coating 

EARN & LEARN

$3 PER HR. FIRST YEAR 
Call or Apply: 358-3108 

Wilco Electro-Plating 
1213 West Northwest Hwy.

PALATINE

UMONFEDERAL SAV/NGS
3430 South Hoisted, Chicago — Phone 523-2800 — A. J» Ankers, President
HOURS: Mon.-Tues. 9-4, Wed. — Closed, Thurs. 9-8, Fri. 9-6, Sat. 9-12.

MALE HELP 

™BIOCHEMiST~~ 
challenging research opportunities requiring BS MS 

in biochemistry
BIOCHEMIST

will provide information on absorption, tissue distribution, 
excretion and metabolic disposition of new drugs in animals. 

Excellent salary, commensurate with training and experience. 
Liberal Company paid benefits. These openings are at our modem 
research laboratory in Ann Arbor, Mich. To investigate further, 
please send resume in confidence to:

D. J. GARBER, Personnel Manager

PARKE - DAVIS
2800 Plymouth Road Ann Arbor, Mich. 48106

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS
MONTEREY YORKSHIRE NURSING INN

The very finest nursing and convalescent center. Interviewing 
for immediate employment

• RN’S-LPN’S AND AIDES
• FOOD SERVICE
• HOUSE KEEPING
• JANITOR SERVICE

EXPERIENCED OR INEXPERIENCED
Call Monday through Friday 861-6666. Located in Yorkshire East 
Development.

1425 YORKLAND ROAD, COLUMBUS, O.
An Equal Opportunity Employer



SANDARA

PATARIMAI SEIMININKĖM

Bulviniai Blyneliai
Paimti: 3 dideles bulves, ket

virtį šaukštelio druskos, 3 kiau
šinių trynius, puoduką pieno 
miltų.

Darbas. Nuvalyti bulves, nu
mazgoti ir sutarkuoti tarka. Pri
dėti prie jų kiaušinių trynius, 
pieno ir tiek miltų, kad būtų 
tinkama masė blyneliams.

Blynelius kepti karštuose rie
baluose, apliejant iš abiejų pu
sių.

Paduodama su rūgščia grieti
ne.

Pridėti truputį pyrago, pirma 
ją išmirkius piene, gabaliuką 
sviesto, sumaltą svogūną ir vie
ną arba du čielus kiaušinius 
(dviem silkėm — 1 kiaušinis 
imamas).

Pabarstyti taip paruoštą ma
sę juodais smulkiais pipirais ir 
daryti apvalius kotletukus, ku 
riuos pavoliojus miltuose ir su
vilgtus suchoriuose su kiauši
niu, kepti karštame svieste.

Kai apkeps, įstatyti 2 minu
tėm į karštą krosnį ir valgyti 
su karštomis bulvėmis.

Kasdieniniai Mūšy 

Gyvenimo Reikalai

NORINT SUTEIKTI 
KITIEMS SMAGUMO

SVEIKAM ŽMOGUI 
REIKALINGA

Spurgos - Pončkos 
Iš Varškės

Paimti: ketvirtį svaro miltų, 
2 šaukštus išleisto sviesto, ket
virtį šaukštelio druskos, pusę 
yuoduko vandens, ketvirtį svaro 
trintos varškės, 1 kiaušinį (pa
dalinti atskirai trynį su balty-1 
mu).

Be to, 1 šaukštelį kepimo mil
telių.

Į persijotus miltus supilti iš
leistą sviestą, druską, kepimo 
miltelius.

Išmaišyti gerai,- dapilti van
dens, ištrintą varškę su kiauši
nio tryniu ir puta iš likusio 
kiaušinio tryniu ir puta iš liku
sio kiaušinio baltymo.

Gerai išdirbti masę ir su šauk 
štu leisti į verdančius taukus 
spurgas, kad gerai įraustų.

1. Baltymai, riebalai, anglia
vandeniai, mineralinės medžia
gos, vitaminai, ir vanduo.

2. Maisto medžiagų turi būti 
tiek, kiek reikia organizmui, pa
gal jo amžių, lytį, darbą ir t. t.

3. Maistas turi būti sotus ir 
skanus.

Tie trys žodžiai: “Atsiprašau! 
, Prašau! Ačiū !” yra mandagumo 
pagrindas. Ar jie reikalingi gy
venime? Ar galima be jų apsi
eiti ? Aišku, niekas nebaudžia 
kalėjimu to, kuris nėra pratęs 
jų vartoti bet už tai niekas jų 
ir nepagiria.

Mandagumo reikia mokinti 
vaikus iš pat mažų dienų, bet sy 
kiu su tuo ir mes patys turime 

‘ duoti jiems pavyzdį, dažniau 
vartojant tuos tris žodžius. Man 
dagumas reikalingas ir visur ki-'

i tur, santykiaujant su žmonė
mis.

Galime pagalvoti—ką gi duos 
mums tas mandagumas? Juk jis' 
nei gyvenimo nepagerins, nei pi i
nigo neatneš. Taip, medžiaginės Buvęs JAV prez. Eisenhower- 
naudos iš to nėra. Tačiau yra is sveiksta, 
moralinė nauda, apie kurią per- 
mažai rūpinamės.

Mandagumas sušvelnina mums 
patiems gyvenimo kelią, suku
ria malonesnę atmosferą aplink 
mus. ir suteikia smagumo ki
tiems. Trys tie žodžiai: prašau 
—atsiprašau ir ačiū, dažniau pa
vartoti, paliudys apie mūsų pa
čių išauklėjimą ir kultūringu
mą.

Už gerą geru mokėk.

Balandėliai su Ryžiais
Paimti; 1 svarą sukapotos 

kiaulienos, svaro sukapotos 
jautienos ar veršienos, 1 kiauši
nį, 1 smulkiai sukapotą svogū
ną, % puoduko ryžių, 2 šaukš
tus sviesto, druskos ir pipirų 
pagal skonį.

Aštriu peiliu išpiauti kopūstų 
kotą. Pašutinti kopūstus. Nuim
ti lapus kaip tik jie suminkštė
ja. Ataušinti prieš vartojimą.

Nuplauti pusę puoduko ryžių

Ii Madų Pasaulio

Rudeninės mados Paryžiuje 
užpildytos vilnonėm ir jersey 
medžiagom, tartum laukiama 
sunkios žiemos. Sijonai yra kiek 
ilgesni, taip, jog dėvėtojos ne
nušals kelių. Rudeninės spalvos 
— ramios, daugiau pasireiškia 
rusvų, bronzinių, o taip pat bal
tų ir juodų.

Christian Dior madų salione 
labai nupigintos kainos. Sukne
lės, kurios anksčiau parsiduoda- 
vo po $2,000, dabar bus galima 
gauti už $150—200. Savaime aiš
ku, čia kalba eina apie vakari
nes sukneles. Mat, p. Dior, ati
darė dvi dideles siuvyklas ir 
sukneles pradėjo gaminti masi
niai.

Amerikiečių mados New Yor
ke pamėgdžioja cowboys, indi- 
jonus, Hollywood aktorius, to
kius, kaip Roy Rogers, Gene 
Autry, ispanų šokėjus ir daug 
ką kitą. Visi tie ypatingi aprė- 
dalai jau užpildė drabužių krau 
tuves. Didžiuma žmonių tačiau 
dėvės tą, kas yra įprasta ir nor
malu.

trinti veidą, nepaisant ar oda 
būtų sausa ar ne.

moterys automobiliais
GREIČIAU VAŽIUOJA

Kritikos Balsas
Praktiški Patarimai

— Kokiu būdu tu susipažinai 
su savo antruoju vyru?

— Labai nuostabus atsitiki
mas. Aš ėjau skersai gatvę su 
pirmuoju savo vyru, kai dabar
tinis vyras, važiuodamas auto
mobiliu, trenkė į jį ir užmušė. 
Čia tai mudu pamilom vienas 
kitą ir paskiau apsivedėm.

Pienas yra vienas geriausių 
kosmetinių priemonių. Tiesa, 
“Kleopatros maudynė” perdaug 
brangi, vienok kiekviena mote
riškė gali panaudoti paprastes
nį būdą grožio palaikymui. Kas
dieną iš ryto ir vakare pamirky
ti piene gabaliuką vatos ir pa

Italijoje atidarytas pirmasis 
pasaulyje lenktynininkų sporto 
automobiliais klubas.

Prasidėjus treniruotėms, mer
ginos važiavo 150 km. per va
landą greičiu, o dabar jau važi- 

i nė j a du kart greičiau. 1. š.

Aušrinė - Venus Buvo 
Tikruoju Laikrodžiu 
Lietuvos Kaimiečiams

Iš visų žvaigždžių ir planetų, 
daugiausiai liaudies dėmesį at- 
kreipdavo Aušrinė arba Venus, 
kuri viena mažesnių saulės pa
lydovių.

Ji yra arčiau saulės, negu mū
sų žemė ir metai ten yra trum
pesni—septyni ir pusė mėnesio.

Pagal Aušrinę seniau lietuviai 
ūkininkai pradėdavo ir baigda
vo darbo dieną: kai Aušrinė už- 

i teka, tuoj bus diena, jau laikas 
I šventą dieną, nebegalima ilgiau 
eiti gulti.

Kai užteka Aušrinė prieš 
šventą rieną, nebegalima ilgiau 
dirbti, nes jau šventa.

Kartais toji planeta užeina 
tarp saulės ir žemės. Tuomet ji 
nebūna matoma ir žmonės nery- 
maudami spėliodavo, jog bus 
karas ar blogi metai.

Aušrinė esanti ne viena, o su 
“tarnu”, tai kita šviesi žvaigž
dė netoli Aušrinės. Kartais pir
ma einanti pati Aušrinė, kar-

5

AR ATSPESITE 
ŠIAS MĮSLES?
1. Du broliai pakarti, eina van

dens atsigerti?

2. Motina stora, duktė raudo
na, sūnužėlis į padanges pasi
kėlęs ?

3. Kuo daugiau gauna, tuo 
daugiau nori, kai viską suėda — 
ir pats numiršta?

4. Įdedi riekėmis, išimi trupi
niais?

5. Visa giria lygi, tik dvi pu
šys aukštesnės, per girią tiltas 
nutiestas, vidury ežeras?

6. Esu tarp medžių, rodau vi
ską, pats nematau nieko?

7. Dieną aš nieko nematau, 
naktį ir kitiems akis įstatau?

8. Visai gerai padarytas, nie
kur nieko nepagadintas, bet kas 
dien turi būti pataisytas?

9. Atneša su našta, išnešti ir 
su glėbiu neišneši?

10. Jautis pragaran pakliuvęs, 
visas pražuvęs, tik ausys beky
šo.

Atsakymai: 1. Kibirai, 2. Kro
snis, 3. Ugnis krosnyje, 4. Kros
nis ir žarijos, 5. Medinis kibiras, 
6. Langai, 7. Lempa, 8. Lova, 9. 
Malkos ir dūmai, 10. Puodas 
ant ugnies.

TAIP ATSILIEPĖ APIE JUOS

Karalius Steponas Batoris, is-

Kepti Obuoliai
Paimti: 8 obuolius, pusę stik

linės cukraus, 1' šaukštelį cina
mono.

Syrupui: trečdalį stiklinės 
cukraus, pusę vandens ir cina
mono šaknelę.

Darbas. Obuolius išplauti, iš
imti sėklas, bet obuolio neper- 
durti kiaurai.

Į jo vidurį pripilti cukraus, 
sumaišyto su cinamonu, pavir
šių apšlakstyti vandeniu ir kep-. 
ti 15—20 minučiiĮ.

Iš vandens, cukraus ir cinamo
no išvirti syrupą, kurį duoti su 
keptais obuoliais.

Skanūs Makaronai

šaltame vandenyje ir supilti į 
dvi kvortas karšto vandens.

Virti 10 minučių ir iškošti. 
Perplauti vandeniu. Tie ryžiai 
yra tik pusiau išvirę.

Pakepinti svogūnus svieste, 
bet ne tiek, kad jie pageltonuo
tų. Sudėti kartu mėsą, svogū
nus su sviestu, kiaušinį, ryžius 
ir gerai sumaišyti.

Sudėti gabaliukų mišinio ant 
kopūsto lapo, sulenkti du kopū
sto galus, paskiau suvynioti į 
rulon ir įsmeigti kelis šakaliu
kus (tootpicks).

Taip paruoštus balandėlius su 
dėti į indą, pridengti riekutė
mis lašiniukų (bacon) ir troš
kinti (stew) dvi valandas.

Tokie balandėliai yra skanūs 
patiekalas ir kiekvienam jie pa
tiks daugiau, negu bent koks 
steikas.

(urkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Praturtėjimo 

Planą! Pasirinkite Jumš tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Praturtėjimo planą 
iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar taupymo knygelėse mo
kamus 4%%. Praėjėkite taupyti dabar geresįnei savo ateičiai.

Visos taupymo sąskaitos iki* $15,000.00 yra apdraustos Federalinėje Ap- 
draudos Korporacijoje.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. 14 YRS. |6 YRS, j 8 YRS, Į 10YRS.Į 12 YRS.Į 14 YRS. I 16 YR, Į 18 YRS. I 20 YRS, 
$10.00 S252.13Į $524.08] $833.30| SI,167.46 Į$l>534.51tl$l,937.7Q!$2,380.57 !$2,867.04'$3.401.40 S3,988.36

tais — “tarnas”.
Jei pati Aušrinė eina pirma,, 

tai bus blogi metai: tarnai seks 
paskui gaspadorius ir prašys.1 
kad tik priimtų dirbti ir už ma- i 
žą algą.

Jei pirma eina “tarnas”, o 
pati Aušrinė paskui, tai bus ge-1 
ri metai.

Prie Juodųjų jūrų prieina ke- j 
turios šalys: Rusija, Turkija,. 
Bulgarija ir Rumunija.

teigęs Vilniaus universitetą, 
taip atsiliepė apie lenkus:

“Lenkai pilni tuštybių žmo
nės, jiems trūksta ištvermės ir 
jie mėgsta daugiau tinginiaut; 
negu dirbti. Fantazijos juk apie 
juos tiek ir tiek, o apie pareigas 
mažai nusimano. Paslapčių ne
išlaiko; kalba daug, o dirba ma
žai” ...

Deja, daugelis tų ypatybių 
pasiliko jų tarpe ir iki šiam lai
kui. ypatingai politikoje.

Paimti: 1 stiklinę (4 uncijas) I 
elbow, 1 pokelį rūkytos jautie
nos (smoked beef), 114 puodu-; 
ko varškės,' 1 puoduką rūgščios 
grietinės.

Be to, Vi puoduko kapoto svo
gūno, 1 šaukštą soso (Worcester
shire), *4 puoduko “corn flake’’ 
sugrūstu, Y2 puoduko tarkuoto 
sūrio (cheddar). .

Darbas. Išvirti makaronus ir 
nusunkti juos. ? •

Dideliame bliūde sumaišyti 
makaronus, mėsą, varškę, grie
tinę, svogūnus, petrušką ir sosą 
(Worcestershire). Viską gerai 
išmaišyti.

Vėliau tą masę sudėti į inde-1 
lį. pateptą sviestu -arba marga
rinu. , »• r »

Iš viršaus pabarstyti tarkuotu 
sūriu ir sutrupintais “corn fla
kes”. Tada įstatyti į anksčiau 
sušildytą orkaitę ir kepti prie 
350 lapisnių apie 30 minučių.

Priedas; įvairios salotos.
■ ■ -----------------------

Silkių Valgis s Į
—

Dideles silkes išmirkyti šalta- I 
me vandenyje, nuimti nuo jų 
odą, išimti kaulus ir smulkiai 
sukapoti jas.

Kepta Halibut Žuvis
Įdėti riekutes žuvies į sviestu 

išteptą indą. Apiberti druska ir 
sukapota petrušką, o ant viršaus 
užkloti dvi riekutes svogūno ir 
perą šaukštų sviesto.

Įpilti i indą vieną puoduką 
pieno ir įdėti į karštą krosnį 400 
laipsnių 20 minučių.

O kad sosas būtų tirštesnis, į 
jį reikia įpilti truputį miltų, iš
maišytų šaltame vandenyje ir 
sudėtų į pieną pradedant kepti 
žuvį.

Gražiai Išsilygino

Viena aktorė sutinka pas pa
žįstamus rašytoją, kurios ji ne
galėjo pakęsti ir sveikina ją 
naujos knygos pasisekimu:

— Buvau tiesiog sužadėta sa
vo vėliausia apysaka — pasako
ja ji entuziastingai ir prideda:

— Ar galima būtų paklausti, 
kas jums tą knygą parašė?

— Ach, kaip tu esi maloni — 
atsako rašytoja su saldžia šyp
sena — smagu girdėti, kad tau 
patiko. Bet ar galima sužinoti, 
kas tau ją perskaitė?

LITHUANIAN
BAKERY
2450 West 59th Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 
Telef. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
Priima tortų ir kitų gaminių užsakymus Įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 
dešros, kumpiai, skilandžiai ir šviežios lietuviškos dešros.

Atdara nuo antrad. iki šeštad. 8 vai. r. iki 6 vai. vak.
Uždara sekmad. ir pirmad.

Savininkas ANTANAS KAZILIONIS
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70.00; I,'764.9213,703.5815,833.07 8,172.19] 10,741.57113,563.87116,663.99 |20,069;29 !23,809.80! 27.918.51
80.00; 2,017.05! 4.232.66 Į 6,666.37 9,339.65! 12,276.08! 15,501.56! 19,044.56 122,936.33127.211.19 = 31,906.87
90.00 2,269.18!4,761.7417,499.661 10,507.10! 13,810.59117,439.26121,425.13 !25,803.37!30.612.59'35,895.23 

100.00!2,521.32’;5,290.82!8,332.96Į 11,674.56Į 15,345.09Į 19,376.95i23,805.70 Į28,670.41 !34!013.99!39,883.59

Chicago Savings
* and Loan Associatioa

John Pakel, Sr., President and 
Chairman of the Board

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90,000,000.00

q Certifikatų sąskaitos
Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši menesiai.

ŠTAI NARIAMS
Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings

3 0/ X O

/ SAFETY 
OF YOUR \ 

INVESTMENT M

insured:
815.000

JOHN PAKEL, President

Ant visų knygelių 
sąskaitų

TEIKIAMAS MUSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
★ Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organiz’n meetings
★ Cash checks and pay all 

family bills with our spec’i
rrtbney order checks. No

service charge to members
★ Sell & redeem U.S* Bonds
★ Two large free park’g lots
★ Save-by-Mail Kits
★ Travelers Checks
★ Safe Deposit Boxes.

Chicago Savings and Loan Assn
6245 SO. WESTERN AVE

TEL GRovehill 6-7575
u

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.

„ . 12:00 P.M.-8:00 P.M.
.. 9:00 A.M. -4:00 P.M.
......... .... Uždaryta visa d.

Ketvirtad. 
Penktad. , 
Seštad. .,

9:00 A.M.-8:00
9:00 A.M.-8:00

9:00 A.M.-12:30

P.M. •
P.M:

JOHN F. EUDEIKIS

PETKUS

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
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Vėžio Liga Plaučiuose Į -. —
Pasak Dr. Bemar Roswit, vy-| 

riausio gydytojo Veteranų Ad
ministracijos ligoninėje, Bronx, 
N. Y.» šiais metais apie 21,000 
amerikiečių susirgs vėžio liga, 
plaučiuose. Arti 75 nuošimčiai 
iš ju, numirs vienu metų bėgy
je, jeigu laiku nebus susekta to
ji liga ir panaudotos priemonės 
jos sulaikymui.

Tačiau ir prie geriausių pa-1 
stangų sunku yra išgydyti ligo
nį, kurį yra palietęs vėžys plau 
čiuose. Iš įvairių radiacijos gy
dymo priemonių, sėkmingiausi 
pasirodo neutrono spinduliai.

Svogūnai ir Širdis

Pasirodo, jog ir svogūnai gali 
būti naudingi mūsų sveikatai. 
Prie tokios išvados priėjo grupė 
britų gydytojų, kurie atliko spe
cialus tyrimas Newcastle ligoni
nėje. i

Jie patikrino, jog valgant ža
lius ar keptus svogūnus parūpi
nę sau didesnį atsparumą nuo 
širdies atakų arba priepuolių už 
tuos, kuriems svogūnai visai ne
buvo teikiami. Savaime aišku, 
jog svogūnų valgyme reikia pri
silaikyti saiko, suvartojant po 
truputį, kas antrą dieną.

Vitamino A Reikšmė 

Mūsų Organizmui

į tą sunkų darbą, kurį ji atlie
ka, tai mūsų širdis yra nuosta
biai maža.

Bet kartais ji išsiplečia, ir tai 
dėl sekančių dviejų priežasčių. 
Viena, tai pasunkėjęs jos dar
bas. Kaip kiekvienas mūsų 
kūno muskulas, taip ir su šir
dies muskulais atsitinka taip, 
jog kuo sunkiau jie dirba, tuo 
didesni jie tampa.

Tą ekstrą darbą širdžiai už
krauna aukštas kraujo spaudi
mas. Ji turi pumpuoti kraują 
per susiaurėjusias mažas arteri
jas, kurios parodo didesnio pa
sipriešinimo. Per eilę metų, šir
dis gali žymiai padidėti, paly
ginus su normale.

Antra priežastis širdies išsi
plėtimo, tai pačios širdies apsil- 
pimas ar nuovargis. Tuomet tai 
širdies muskulai atsiliuosuoja 
ir jos apimtis padidėja.

Vienu ir kitu atveju reikalin
ga skubi gydytojo pagalba.

KLAUSIMAI
IR ATSAKYMAI

"Vaistas0 Nuo Arthritis

J. K-tis, iš Detroit, Mich., 
klausia: ‘‘Ar jūrų vandens dru
ska gelbsti sušvelninti arthritis 
ligą? Tokius užtikrinimus aš 
skaičiau viename pagarsinime. 
Malonėkite paaiškinti, už ką bū
siu dėkingas.”

ATSAKYMAS

Demokratų konvencijos metu Chi- 
cagoje buvo nemaža sužeistų tiek 
iš komunistinių demonstrantų, tiek 
iš policijos.

jokios vertės. Prie pastarųjų 
priklauso ir jūrų druska.

Nauja Priemonė
Kovai Su Vėžio Liga

<1 f - £tų, pavartojant vitaminą K. ir 
rezultatai pasirodė patenkinti. 
Tuos bandymus sekė federates 
valdžios sveikatos ir vaistų ad
ministracijos atstovai.

Tolesni Tyrinėjimai
Ne gana to, gydytojai surado 

papildomą vaistą, kuris turi ge
resnę ypatybę tik vėžio liga už
krėstas ląsteles. Tas vaistas pą- 
vadintas N ir dabar laukia val
džios vaistų biuro užgyrimo,- 
pirma negu bus paleistas vie
šam vartojimui. r į

Nepaisant, kad tie du aukš
čiau paminėti vaistai yra pati
kimi, Dr. Frances Knock parei
škė, jog su jais dar atliekami 
eksperimentai, nors tuose aštuo 
niuose atsitikimuose pasirodė 
sėkmingi.

Dr. Knock, pasinaudodama fe
derates valdžios parama, jau 
yra atlikusi 32.000 įvairių eks
perimentų, beieškodama atatin
kamo vaisto nuo vėžio ligos.

Vėliausias jos išradimas gali 
būti sėkmingas ginklas nugalėti 
tą baisią ligą.

Riebalai

Vitaminai yra cheminė sudė
tis, kurią užtinkame maisto pro 
dūktuose. Vitaminų trūkumaiI 
gali sukelti įvairias ligas, kar
tais netgi pavojingas gyvybei.: 
Kaip jau žinome, yra nemažai 
skirtingų vitaminu, kurie pažen 
klinami raidėmis ir numeriais.

Trūkumas vitamino A. suke
lia tokius reiškinius:

1) Odos ir audinių sausumą 
aplink akis, 2) susilpnėjimą re-, 
gėjimo, 3) pasirodymą odoje į- 
Įvaifių tamsių dėmių ir auglių 
(tumors), ypatingai senesnio 
amžiaus žmonėms.

Vitamino A. galima gauti iš 
paįvairinto maisto, kaip tai iš 
morkų, spinach, žirnių, mėsos, 
ypač kepenų, vaisių.

Padidėjusi Širdis

Suaugusio žmogaus širdis sve-.
• ♦ * * ‘ 

ria tik pusę svaro. Atsižvelgiant'

Visi tie užtikrinimai yra 
klaidinantieji. Druska, paimta iš 
jūrų vandens, nieku nesiskiria 
nuo tos. kurią kasdieną varto
jame. Vienokia ar kitokia drus
ka nėra joks vaistas nuo arthri
tis. Yra kitokių, pripažintų vai
stų ir priemonių kovai su ta li
ga, kaip tai balansuota dieta, ku 
rioj būtu vitaminų, mineralų ir 
pakankamas kiekis kalorijų, 
masažai, šalti ir šilti kompresai 
ir pan.

Prie progos verta prisiminti, 
jog arthritis yra tai kaulų ir są
narių uždegimas. Jis gali pasi
reikšti įvairiai, priklauso kokios 
bakterijos skelia uždegimą. 
Kartais jas pavyksta sunaikinti 
įšvirkščiant serum ar vacci
nes. Tam tikrais atvejais panau
dojama operacija prašalinti už
krėstą medžiagą.

Daug visokių preparatų yra 
garsinama kaipo vaistai nuo ar
thritis, bet dauguma jų neturi

Nauja viltis nušvito žmonėms, 
jog pagaliau mokslininkams gy
dytojams pavyko surasti tinka
mesnę priemonę gydyti vėžio 
ligą-

Iš tuo tarpu tylių Chicagos 
gydytojų pasisakymų, galima 
būtu paleisti, jog naujai užtik
tas vaistas, pavadintas raidėmis 
HH, turi galimybės sulaikyti 
platinimąsi vėžio ligos ląstelių 
ir sunaikinimą jau įsivyravusių.

Didysis Medicinos Tikslas
Kas svarbu yra tai, kad nau

jieji vaistai gali atitikti vienam 
didžiųjų medicinos tikslų, bū
tent — suradimui tokių veiks
nių, kurie nuramintų vėžio ląs
teles, nepažeidžiant sveikųjų 
ląstelių. Iki šiam laikui vartoti 
vaistai naikino ne vien vėžio pa 

j liestas ląsteles, bet ir sveiką- 
! sias.. . , ,

< : Naujas vaistas HH buvo iš-į 
| bandytas ant aštuonių pacien-

Kur Kantrumas
Nėra Pateisinamas

Neišmintinga yra jaudintis dėl 
kiekvieno menko nesugalavimo, 
kuris suvaime greitai praeina, 
bet iš kitos pusės — pavojinga 
yra neatkreipti tinkamo dėme
sio į bet kokius simptomus, ku
rie gali būti įspėjamai apie įsi
vyraujančią rimtą ligą.

Kantrumas čia nėra jokia do
rybė, nes kiekviena užtęsta 
diena gelbsti ligai išsiplėsti. Kas 
pradžioj lengvai pagydoma, vė
liau pareikalauja didesnių pas
tangų, laiko ir išlaidų.

Jei kosulys užsitęsia ilgiau sa
vaitės, tai juo- reikia susirūpin
ti. Panašiai yra su skausmu krū
tinėj, viduriuose, galvoj. Jei pa
sikartoja, tai tas reiškia, jog 
mūsų organizme jau yra kas 
nors negero. Ir tą be jokio ati
dėliojimo reikalinga ištirti.

Riebalai — žmogaus organiz
mui yra energijos šaltinis. Jie 
apsaugo tą organizmą nuo šal
čio ir vidaus organus nuo su
žeidimų.

Riebalai yra dviejų rūšių: gy
vuliniai ir augaliniai. Nors gy
vuliniai riebalai turi daugiau vi
taminų, bet gydytojai nustatė, 
kad augaliniai riebalai geriau 
tinka žmogui, negu gyvuliniai.

Riebalų žmogui per parą pa
tartina vartoti ne daugiau 3 sau 
kštų. Ypač, sergant kepenimis 
reikia jų suvartoti kaip galima 
mažiau. ;

Karštai kepinami riebalai pa
keičia savo cheminę sudėtį, o 
susidariusieji junginiai erzina 
tulžies-ir pūslės takus. Dėl to, 
sergant kepenimis, riebaluose 
kepinti patiekalai draudžiami.

DAINA

Kai išgirstu aš dainužę
Iš senų laikų.
Vėl atgimsta man širdužė
Iš tamsių sapnų.

Spindi laimės valandėlės, 
Žiba žiburėliais.
Kaip rytelį margos gėlės 
Maloniais būriais.

Ir tada aš, kaip paukštelis
Iš tamsių šilų,
Skrieju žinomais takeliais
Šaukti viesulu.

Frank Lavinskas -
Sulaukė 80 Metų i

Aušros gadynės visuomeninin į 
kui - knygnešiui Pranui Lavin- 
skui. sukako 80 metų amžiaus.

Frank Lavinskas Amerikoje 
lietuvišką spaudą pradėjo pla
tinti nuo 1909 metų. Pirmiausia Į 
Lavinskas darbavosi Pennsyl- i 
vanijoje angliakasių tarpe. Jis j 
turėjo daug draugų, bet buvo ir 
jo priešų, kurie ji pravardžiavo 
ir dėl to jam teko dažnai kei
sti butus ir nemažai vargo pa
tirti. Kai kurį laiką jis buvo iš-1 
nešiojamų prekių pardavėju-se- į 
lesmanu. Tas darbas buvo įdo-1 
mus, bet kartu ir pavojingas, I 
jei patekdavo į ignorantų tarpą, į 
tada susilaukdavo visokių ne- i

Linkime sukaktuvininkui iš
tvermės, geros sveikatos ir su
laukti dar daug saulėtų diene
liu.

—Al. ir Pr. Sulai.

IŠVYKSTA UŽSIENIN,
TURI PATEIKTI INTERNAL 
REVENUE RASTĄ

Pagal gautą iš Mokesčių įstai
gos (Internal Revenue) prane
šimą. išvykstą iš JAV-bių už
sienin asmenys prieš išvykstant 
turi gauti iš tos įstaigos raštą, 
jog apmokėjo visus mokesčius.

Jie turi pristatyti asmens do
kumentus ir leidimą sugrįžti į 
šį kraštą.

JAV-bių piliečių tas patvar
kymas neliečiąs. Smulkesnių in
formacijų galite gauti LB Socia- 
linia klube, _ pr. š.

NAMU TAISYTOJAS - KONTRAKTORIUS
ATLIEKU VISUS NAMŲ TAISYMO DARBUS, 

UŽDEDU IR TAISAU STOGUS, KAMINUS, 
ŠALYGATVIUS IR KITKĄ.
Dėl Apkainavimo Pašaukite:

GEORGE LORENCAS
Iš ryto prieš 7-tą valandą

.. Tel. LA. 3-1253
arba per visą dieną, nuo 7 vai. ryto iki 1 0 vai. vakaro

Tel. 778-7810

T J. DEVRIES & CO. LUMBER
1515 WU74W ST. HUdson 3-7400-Ext. 5

. • ' X- ■ . ■ _______ :________ :__ 15_________________________________ __________________

4x6—Vt
4x7—’/»
4x8—’/»

sPLASTĖk BOARD
............$1.56 eo. 4x6—’/x .............. $1.80 ea.
............$1.82 ea. 4x8—'/x ............ $2.40 ea.
.......„...$2.08 ea. 4x8—s/« .............. $2.88 ea.

CEILING TILE SPECIAL

Clean & Bright 1968 Stock

4’’X7’ Cedar Post . .750
5”x7* Cedar Post ., 80c

Clear Fir Flooring
All lengths Available-

1x4—7’ thru 16’.. 9c
Lineal Foot

SPECIAL—CLEAR REDWOOD PICKETS 
1x3—42"........25c ea. ' 1x3—48" ......26c ea.

2x4’s Top Grade (Kiln Dry) Lineal I | c
PINE STAIR STOCK

2x12 ................ 39c Lineal 1x8 ................... 13c Lineal
2x10 .............. ,... 33c foot 1x12 ................. 20c Foot

QUALITY LAUAN MAHOGANY
HOLLOW CORE DOORS

1/6 x 6/8 • P/» . $6.50
2/0 x 6/8 - 1’/» - 6.75
2/2 x 6/8 . P/j . 7.00
2/4 x 6/8 • P/» . 7.00

2/6 x 6/8 • 1’/» . $7.50 

2/8 x 6/8'- 1J/» - 7.50 
3/0 x 6/8 - l’/s - 8.50

WHITE - 12x12—’/x"..........

Kriotty-Pipę-Spe 
1x8 - 13c Lineal Ft.

PREFINISH-PAN 
4x7 Spice $3.36 ea. 
4x7 Coconut 3.36 ea. 
4x7 Banana __3.36 ea.

...........  10c EACH------ --- S_- ♦-L—...... ................... — 
cial-Satin-Finish 
1x10 - 16c Lineal Ft.

ELING — SALE
4x8 Spice $3.84 ea. 
4x8 Coconut 3.84 ea 
4 x 8 . Banana 3.84 ea.

WULATION 
i Vi" Econ-Thick 5Č 
3" Full Thick 7’/ie

1x2—8' to 16’ Furring 3c 
1x3—Spruce ............3]Ac
1x4—Spruce ............. ?. 5c
1 x6—Spruce ............7T/2C 

Lineal Foot

42" Double-Fence-Wire .......

36"x42" Plain-Top-Gate .....
___- ___ — n4.. *-------- ———--------- ---

Special Select 2x4
Tap & Bottom Rail...............

..................... 35c Lineal Foot

........-................. $9.50 ea.
------------------------------- ■ MUrO—

Lineal
..........................................Foot

COMPLETE STOCK OF PINE MOULDINGS
ALL PRICES INCLUDE FREE DELIVERY 

ON PURCHASES OVER $10.00

FREE ESTIMATES_________ _ FREE PARKING

Open Mon. thru Fri. 7:30 a.m. to 4:30 p.m. 
ft '*11 Naan

. Girardvilę ir ten tęsė spaudos 
platinimo darbą: pardavinėjo

I knygas, rinkdavo visokiems laik 
raščiams prenumeratas.

Pr. Levinskas sako: “Patv-1 •7 t 
riau, kad lietuviška spauda atli
ko didelį žmonių apsišvietimui , 
darbą; ji mus švietė, padėjo, 
mums organizuotis,. suprasti tau 

! tinius ir darbininkiškus reika
lus. Be lietuviškos spaudos mes 
būtume paskendę svetimoje jū
roje.”

Sukaktuvininkas Pr. Levins
kas parašė ir išleido keletą kny
gų: "Angliakasių atsiminimų”, 
208 pusi., "Nemuno pakraščiuo
se” ir "Amerikos lietuvių laik
raščiai”.

Tiek tos mantos, kiek iš epu
šės lentos.

Parduodama
Vaistu išdirbystė, plačiai ži

noma per daug metu tarp lie
tuvių ir kitataučių, kaipo Deks- 
nio Galinga Mostis,

Turime daug padėkavonės lai
škų už vaistų pasėkmingumą. 
Biznis neapribotai pelningas. 
Parduodam dėl dviejų rimtų 
priežasčių.

Dr. P. Deken,
243 Broadway, Box 9112.
Newark, NJ. 07104

Jūs vėjeliai, vėjužėliai,
Jūs seni laikai,
Grįžt... ar grįšite man vėlei, 
Kaip drugių pulkai?

Ne, jau dingote, brangieji, 
Dingot taip skubiai, 
Tik svajonėse atgimstat 
Tyliai, neramiai. ..

LOVOS, UŽMIGDANČIOS 
KOSTIUMIERĮ

Kai kuriuose Amerikos vieš
bučiuose jau yra įrengtos lovos, 
tiems, kuriuos kankina nemiga. 
Už 25 centus, kuriuos reikia į- 
mesti į automatą, lova, vibraci
nio mechanizmo, įtaisyto čiuži
nyje, dėka, per 15 minučių už
migdo kostiumierį.* 1. š.

Sausiausia vieta pasaulyje yra 
Egipte, netoli Nilo žiočių. Lie
tus čia niekad nėra kritęs.

GREITA PAGALBA
Nenusimink, gausi jaagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
A5 * •

North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey
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Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lie porų!

Lietuviu Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE"

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPON1S

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9 :30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak
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Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas,

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street, Chicago, Illinois 60636 Tel. WA 5-9209

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc I

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvoto® televizijos 

aparatai — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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B. B. PIETKIEWICZ, Pro.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

3/ 9/ •
74 /o INVESTMENT

ACCOUNTS
Pinigai, |dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį 

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
i *•r..,* »? į.

Prašome aplankyti nSui< . mOsy n^mą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 
penktadienį 9:00 ryto — 5:<<> 
—12:00 dienos. Trečiadieniais LEZl



Hartford, Conn.

Puikiai Praėjo Surengtoji 
Lietuvių Diena

Hartfordo “Tėvynės Garsų” 
radijo valanda, veteranų “Sabo
nio Postas” ir : .Aido” choras 
rugpjūčio 25 d. surengė įdomią 
“Lietuviu Dieną” _  gegužinę -
pikniką. Dalyvavo per 1,000

Gegužinė prasidėjo 12 v. diie- 
ną ir tęsėsi iki 9 vai. vak. Nuo 
2:30 vai- iki 3:30 Vai. buvo sve
čiu pristatymas ir meninė prog
rama. §ią dali pradėjo Alfonsas 
Dzikas. pakviesdamas advokatą 
Leoną M’ošiotą (Leo Mazotą) 
pravesti programą.

Pradėjo Edinn H. May, jr., 
— republ' kandidatas į senatą, 
teisėjas • Pranas Mončūnas 
(Frank Monchun), Roger Ladd 
Atstovų Rūmų republ. atstovas, 
mayoras Frank Moncuzo — de
mokratų atstovas iš Enfield, 
Dr. Jose Salazar — kubiečių pa
bėgėlių atstovas ir kiti.

Tarpe kalbu skautų-čių tauti
niu šokių grupė, vadovaujama 
mokytojos Reginos Gataveckai- 
tės, puikiai pašoko keturi šo
kius: Sustą, Jevaro tiltą, Kepu
rinę Ir Malūną. Akordeonu 
akomponavo muz. Jurgis Pet- 
kaitls.

Paskui, europinio tipo orkes
tru! grojant, publika smagiai pa 
šoko, o protarpiais buvo ir kitos 
programos: jodinėjimas arkliu
kais, loterijų laimėjimai, tinkli
nio žaidimas, vaikų daiktelių 
prekyba ir kita.

Mielosios ir darbščiosios šei- ( 
mininkės svečius vaišino lietu-; 
viškaię valgiais: kugeliu, bulvi-i 
niais blynais, šviežiomis dešre- 
lėmis su kopūstais ir kita kuo. 
Seimininkėms uolihi talkino ir l 
choristės.

Linkėtina hartfordiečiams ir! 
daugiau tokių Lietuvių Dienų 
surengti: “Kur du stos — visa
dos daugiau padarys*. (Tai tin- j 
ka ir kitoms vietovėms).

—J. Bernotas.

Med Dr. A. Viliūnaš 
Persikėlė i Australiją

Dr. Alfonsas Viliūnaš prieš 
keliolika metų Insbrukb univer
sitete. Austrijoj studijavo medi
cinos mokslus. 1965 m. jis įsigi
jęs medicinos daktaro laipsnį 
atvyko į JAV-bes, ir apsigyve
no pas savo šeimą Cicero, Iii. 
Dr. A. Viliūnaš rezidento stažą 
atliko Cook County ligoninėje. 
Dr. Viliūnaš įsijungė į Lietuvių 
Gvdytojų draugijos veiklą ir 
kur) laiką buvo d-jos sekretorių. |

Šiuo metu dr. A. Viliūnaš per 
Įkėlė. i Australiją, kur darbuo

tą.i kaip gydytojas. Dr. A. Vi- 
liūnųi gegužės 14 d. Vakarų Au- i 
riraliios Medical Board suteikė > 
praktikuojančio gydytojo teises, 
ir tą pačią dieną. Vak Australi- Į 
jos Sveikatos Departamentas j 
jam pačiam prašant paskyrė jį, 
Meekatharro — Wiluna apskri- j 
ties (district©) gydytoju ir ligo
ninės direktorium.

Netoliese ten yra aerodromas, 
kur kartais nusileidžia ir. tarp
tautiniai lėktuvai, kada dėl blo
go oro ar kitokių sąlygų Pertho 
aerodromas būna uždarytas. Dr. 
A. Viliūnui tenka patikrinti ke
leivių sveikatos būklę.

Pažymėtina, kad birželio 10 d. 
Dr. A. Viliūno ligoninę aplankė 
Vak. Australijos sveikatos mi- 
nisteris Mr. McKinnon su eile 
savo palydovų ir buvo * paten
kintas ligoninės gera tvarka.

1
Patirta, kad Dr. A. Viliūno 

žmona ir dvidukrelės Vida ir 
Ginta, gyvenančios Vireroj, se
kantį mėnesį žada vykti į Aus- ■ 
traliją, kad kartų laiminga šei
ma gyventų.

Kartu su šeima seserimi Ma- 
rija Dimšiene, gyv. Rockford, 
Ill., mes džiaugiamės Dr. A. Vi
liūno atsiektais puikiais laimė
jimais ir linkime daktarui 
geriausios sėkmės gydytojo pa-i 
reigose. Leonas Šulas

Senatvės našta sunki.

SANDARA

Danijoj kilo gaisras Margrethę katedroj, esančioj apie 25 mylias n,uo 
Kopeųhagos. Gaisras greit pavyko sustabdyti, tačiau padaryta nuostolių 
apie 1 mil. dol.

Atvykę iš Los Angeles 
Duktė ir Žentas
Svečiavosi Pas Tėvus

Iš Los Angeles, Calif. į Chl- 
cagą, Brighton Parką, buvo at
vykę pas tėvus V. ir J. Milavic- 
kus duktė Irena su žentu R. 
Turner su dvejais vaikučiais 
atostogoms praleisti. Jie čia iš
gyveno pora savaičių, lankyda
mi įvairias kultūrines ir pramo
gines vietas. Svečiai vienai sa
vaitei buvo ičvykį į Gintaro va
sarvietę, Union Pier, kuria susi
žavėjo.

Gerai laiką praleisti sąlygas 
svečiams sudarė tėvai mokyto
jai Vanda ir Jonas Milavickai, 
kurie išaugino dar keturis sū
nus; ,dų jau vedę, o tretysis bai
gia Šv.. Antano gimnaziją, Ke- 
nebunkporte, Maine. Vienas jų 
sūnus tragiškai žuvo ,tarnauda- 
U.S. kariuomenėje Okinavoje; 
iškilmingai palaidotas Chicago- 
je. Šv. Kazimiero kapinėse.

Svečiai jau sugrįžo į Los An
geles, iš kur siunčia sveikinimus 
ir linkėjimus savo giminėms ir

.pažįstamiems; jie rašo, kad pa
tenkinti viešnage. Magd. Š.

Literatūros Vakaras 
Rugsėjo 29 Dieną

Pagarsėjęs, taip vadinamų, 
keturių .didžiųjų: Pulgio And- 
riušio, Bernardo Brazdžionio, 
Antano Gustaičio ir Stasio San
tvaros, Literatūros vakarai, 
prieš 20 metų, tremtyje — Vo
kietijoje ir Austrijoje, šiemet, 
rugsėjo mėnesį, atvykstant iš 
Australijos rašyt. Pulgiui And- 
riušiui, vėl atsinaujina ir tas ket 
veriukas numato duoti didesnė
se lietuvių kolonijose literatū
ros vakarus.

Rengėjų iniciatorium yra J. 
Kapočius, “Lietuvių Enciklope
dijos” leidėjas

Chicagoje toks vakaras ren
giamas rugsėjo 29 d., Marijos 
aukšt. mokyklos salėje. Čia teks 
vėl išgirsti tuos žymiuosius mū
sų rašytojus.

Rašyt. Pulgio Andriušio Lie
tuvių Enciklopedijos leidykla iš 
leidžia jo rinktinius raštus tri
juose tomuose, kurių pirmas to
mas bus išleistas atvykus P. An

Aplankė Daug 
Vielų Kahadoje

Inž. Gediminas Blužas, 7300 
S. Albany„, praleido savo atostp-! 
ga£ Kanadoje, Nuvykęs j To
ronto įr aplankęs savo tėvus, tę
sė kelionę toliau į šiaurę apie 
600 mylių tik jau ne vienas, bet 
su savo sesers Dąlios šeima, jos 
vyras Edvardas ir sūnus fedvar- 

į das.
Prikabinęs prie savo automo

bilio treilerį, ir susėdę į auto- 
rnobilį, patraukė į Alganquin 
parką, kur matė įvairių įdomy
bių, žvėrių ir kt. Kaip išgirdo 
vilkų staugimą, Edvardukas su
jaudintas paklausė, ar tie vilkai 
neužpuls jo šuniuko kurį vežėsi 
su savim. Nusiramino, kai už- 
tikrinom, jog jo šuniuko tie vil
kai nelies.
. Matė taipgi didžiausią hidro
elektrinę stotį miške, ant Missi- 
sagi upės Aubrey Falls. Prie tos 
hidroelektrinės stoties dirbo 
apie 60 lietuvių šeimų, kurios 
buvo atvykusios į Kanadą. Už- 

! baigus tos stoties statybą, visi 
' lietuviai išsiskirstė po mies-1 
tu s'.

Antano Vanagaičio ] 
Veikla Amerikoje

Lietuvių Muzikologijos Ar
chyvas rengia eilę paskaitų su 
A. Vanagaičio dainų iliustracijo- Į 
mis ir kt. Paskaitos prasidės 
rugsėjo 18 d. (ateinantį trečia
dienį), ir tęsis keturis trečiadie- I 
nius nuo 7:30 vai. vakaro Jau- ' 
nimo centre, 203 kamb., 5620 S. 
Claremont Avę.

Paskutinis vakaras, spalio 9 
d, bus.didžioje salele ir jame; 
bus. Statomi Dzimdzi - Drimdzi j 
vodevilis, surežisuotas J. Olšaus
ko ir spalvotas garsinis filmas 
įą A.. Vanagaičio veiklos, paruo
štas įr diriguotas Antano Olio. 
. Pranešimus pateiks mūsų žy
mieji visuomenininkai, veikę 
drauge su A. Vanagaičiu arba jį 
pažinoję: J. J. Bachunas, dr. S. 
Biežis, prof. VI. Jakubėnas, 
adv. A. Lapinskas, kanklinin
kas - dzimdzininkas J. Olšau 
skas„ akt. Eglė Vilutienė, akt. S. 
Pilka, muzikologas J. Žilevičius.

Išvyka Į VSlgl^Išb, Iri d. 
Gražias Apylinkes

Grupė chicagiečių, Dr. J. Ado
mavičiaus vadovaujami, rugsėjo 
8 d. ankstų rytą keliais automo
biliais buvo išvykę į gražiąsias 
Valparaiso, Ind., apylinkes. Jie 
pasigrožėję apylinkės miškais, 
ieškojo grybų. Tačiau grybų 
neradę, traukė toliau į Michiga- 
no didžiuosius, godus. .

Šioje.išvykoje be vadoyo Dr. 
J. Ądoųnaviciaus dalyvavo sol. 
Jonė Bružienė, Inž. Juozas Sla- 
bokas, Stasvs Terminas ir kt. 
, Dalyviai prisirinko pilnus bu
šelius mėlynių, slyvų,, agurkų 
ir kitokių vaisių. Vėlai vakare 
ekskursantai grįžo Chicagon, pa 
tenkinti gerai ir naudingai pra
leidę sekmadienį. Leo. S.

Pranešimas

Grižo iš Ligoninės

driušiui it literatūros vakaruo
se galės įsigyti ir gauti svečio 
rašytojo autografą. Iki to laiko 
minima leidykla numato išleis
ti ir kitų ketveriukės rašytojų 
kūrinius. Iš visų bus galima 
gauti autografus.

Ilgiausia iš visų šimfonijų yra 
austrų kompozitoriaus Gustavo 
Mahlero kūrinys, parašytas 1895 
metais. Jos išpildymas tęsiasi 
dvi valandas ir 45 minutes.

Real Estate

New Quarterly Dividend Certificate

AUSTIN — By Owner. Lovely 
8 rm. home, 4 bdrms.r gas heat, 
bsmt. Near everything, excel, 
cond., beaut, resid. area. 2 gar. 
(3 cars), large lot. Priced for 
quick sale. 626-8217

• Insured safety to $15,000 by 
Federal Savings and Loan Insurance 
Corp.

• Federally chartered and supervised

• Reserves more ilrin I ’ -e legal 
requirements

• Nearly 60 years of service
• Convenient location

BAR BUSINESS FOR 
SALE BY OWNER.

per annum payable and compounded quarterly 
on six month certificates of $10,000.00, or 

larger in multiples of $1,000.00.

Certificate accounts enjoy, the same 
Federal Savings’ and Loan Insurance Corporation 

protection as do regular passbook savings

per annum current rate on passbook accounts.

This new certificate plan is another good reason to own a savings account 
at Standard Federal, the association that cares.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

* z. ...... . »c» co,.* ; >
Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140

Bar, Lunch Counter, Sleeping-
Rooms and living quarters.

Priced to Sell. Box 122,
Iron River, Wis. 54847.

Real Estate Lots

Brick Bldg. w. FUNERAL Busi
ness—By Owner. Excel, income, 
choice loc. on N.W. corner lot, 
125’ by 116’. No vacancies, all 
rented. Priced for quick sale. 
Lithuanian parish Vz blk. away.

SA 1-5370

ROUND LAKE - By Owner—2 
large lots in beaut. Ridgewood 
Area. Wooded, near everything. 
Unusual oppty. $9,500. Priced 
for quick sale. 348-4917

HOUR& Menu, Thura. 9 a.m.4 pib. .• Tuea., Fri. 9 a.m.- 4 p.m. 
Sai. 9 jum.-L2 noon • Wed.—no business transacted

MALE HELP

ASHETS OVER «130,000.000.00 ★ RESERVE^ oVer $11,000.000.00
(more than twice leeal requirement)

SCREW MACHINE 
OPERATOR 

EXPERIENCED 
on Brow & Sharp. 

Call Wayne at: 
EV 4-6505

Balfo Apygarda 
Pradeda Darbuotę

Chicagos Balfo apygardos val
dyba suaktyvino savo veiklą. 
Vicepirm. K. Bružas, kuriam pa 
vestas atgaivinti ir išplėsti Bal
fo skyrių darbuotę, pirmiausia 
su pirm. A. Gintneriu lankosi 
Bridgeporte ir ten deda pastan
gas apmirusį skyrių atgaivinti.

Netrukus, spalio mėnesio pra 
džioje Chicagoje bus pravesta 
rudenį Balfo apygardos aukų 
rinkliava. Netrukus bus sušauk
ti skyrių Balfo atstovai, su ku
riais bus tariamasi, kaip išplėsti 
aukų rinkimo darbą. pr. f.

P-nia Regina Reikalas, 1640 
N. Leayit, buvo nuvykusi į San 
Francisco, Cal., aplankyti savo 
dukrą Gražiną. Grįžus jai į Chi- 
cagą, ją ištiko liga, pasėkoje ku
rios teko pabūti Central Com
munity ligoninėje.

Dabar ji jau yra namuose ir 
laipsniškai sveiksta Dr. Tauro 
globoje.

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
Draugiško klubo susirinkimas 
įvyks rugsėjo 13 d. penktadienį; 
8 vai. vak. Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd Street. Visi nariai- 
ės prašomi gausiai dalyvauti 
Išgirsite komisijų raportus. Ap
tarsime bėgančius reikalus.

Po susirinkimo visi dalyviai 
bus pavaišinti ir šokiams gros 
George Joniko orkestras.

M. Urbelis, rast.

Male Help Wanted

Kolchozo Derlius

Kolchozininkas grįžta iš lau
ko su kviečių varpų vainiku.

— Ar tai pabaigtuvių vaini
kas? — klausia jį kolchozo pri
žiūrėtojas.

'— Ne, — atsako darbininkas, 
— tai visas šių metų mūsų der
lius.

FEMALE HELP

NEED AT ONCE
2 SUPERVISORS

AND
5 MAIDS

STEADY WORK
Excellent Employee Benefits

Call Marcella
Between 11 A.M. and 2 P.M.

Monday Thru Friday
BR 8-4380

Near North District YMCA

REAL ESTATE

WESTERN SPRINGS—Spring
dale—By Owner. Roomy 3 bdrm, 
brick ranch, 2 baths. Attch. gar., 
rec. rm., full bsmt. Shade trees, 
patio. Easy maintenance, mod
est taxes. Near everything. 
Low 40’s. 246-4346.

ALGONQUIN — By Owner — 
7 rm. brick home, on Ige. corner 
lot. 4 bdrms., full bsmt., 2 car 
gar. Gas heat, cent. aii>cond. 
w-w erptg. & draper Washer 
& dryer. Channel tp Fox River. 

$26,000. OL 8-4783.
—X“ ■■ ■ ■ ■ ” 1 I ■ ■ ■ ■ — ............................ ......... ill ■■

Real Estate for Sale

MELROSE PARK—WINSTON 
PARK — BY OWNER. Lovely 
7 rm. Beverly bi-level. 3 bdrm., 
2% tiled balhs, 2^ car gar., 
pan. fam. rm-, d-washer. Crptg., 
drapes, fenced yd., patio, bsmt. 
Priced for quick sale. 345-6176.
•Me************************ •*

RESTAURANT — By Owner- 
Well est, excel, bus. location. 
N.W. area. Very good $ maker, 
5 day.xyeeK 35. s^atjngs, fully 
equipped. Priced for quick sale. 
638-9242 after 2 p.m.

UV7t

Reti kaip pavargėlio rugiai.

Male & Female Help Wanted

LADY CASHIER for Full Time 
employment. Also Male Clerk. 
Experienced preferred but will 
train. Age over 30.

ACE HARDWARE
755 W. Dundee Road, Wheeling 

537-5400

EXPERIENCED PAINTERS
WANTED to work in Northwest 
and West suburbs. Also young 
men wanted, full time to learn 
painting trade. t

Call Jetco. 392-7348.

Real Estate

BENSENVILLE — By Owner. 
Exbel. income. Deluxe Tri-Level 
Duplex. 2 bdrms., iy2 baths, liv. 
room, fam. room, patio. 1600 sq. 
ft. each unit. Choice loc. Priced 
for quick sale. 766-2586

Male Help Wanted

ATTENDANTS —
GAS STATION

Age 21 and older. Full time or 
part time. NORTH STATES, 
57 E. Palatine Road, Palatine 

358-9757

MALE HELP

Automatic Screw Machine
SETTERS

AND OPERATORS
... FOR ACME

Gridley and New Britain — highest 
hourly rate In Chicagoland, plus bo
nus, paid holidays, hospitalization, 
vacation, steady employment with 
overtime computed daily — modern, 
clean, well lighted and ventilated 
plant, latest type equipment, ample 
parking facilities.

J. J. TOUREK MFG. CO. 
1901 S. Kilbourn Ave. CR 7-6000

HOUSEHOLD HELP

GOOD PERMANENT HOME 
for person as HOUSEKEEPER 
and COOK. For two adults in 
new 1 story air-cond. house in 
Lake Forest. Top Wages. Call 
234-4242 collect.

i x ... MALE HELP

FACTORY WORK

GIRLS WANTED
Modem plant in Schiller Park 
needs girls for light assembly of 
paper and cardboard products.

, PHONE 992-2350
Or Call in Person at
9500 RIVER STREET ., 

(Off DesPiaines River Road, 
one mile south of Kennedy).

MALE HELP

REPAIRMAN
FOR LADIES HANDBAGS

! Full time. Excellent salary. Good 
! place to work. Paid vacation 
Į and holidavs.
i Contact Andy: 449-6262

JOHN WINDS IMPORTS
1101 Taft Ave. 

Berkeley, Illinois

GENERAL

WAREHOUSE HELP
FULLTIME

Excellent starting salary, good 
place to work. Paid vacation 
and holidays. . -

Contact Andy: 449-6262" ’ ''
John Winds Imports , 

1101 Taft Avenue 
Berkeley, Illinois

FLIGHT LOADERS
Full time days. AU Company 
benefits.,— including Company
paid lunch., . ,

*/\ppįy any day 9-7 P-M- ,
ABC Gladieux In-Flight

CATERING KITCHEN
2301 So. Mt. Prospect Roa ė 

Des Plaines, Illinois

EXCELLENT OPPORTUNITY

.Tool Room Foreman 
Mold Maker & Designer 
Must have 5 years experience in 
plastic moulding. Steady work. 
Good wages. Write or call: 

(519) 434-0471 
K. N. G. TOOL

& MOLD CO. 
190 Adelaide South

* 'London, Ontario, Canada
. I . —q——■—i HI mu III ■

. FEMALE HELP _
------... —r-------------- ----- — 

NIGHT SALAD GIRLS
NIGHT BELT PRODUCTION

GIRLS
Full time, all company benefits 
including company paid lunch.
* $ Apply* any day 9-7 P.M.

ABC Gladieux In-Flight
..ĄAJĘRĮNG KITCHEN

i 2301 Sp. ?fospect, JloaS
1 Des rlaines, Illinois
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS

Rengia Golfo Dieną
V aidui Adamkui

Chicagos Lietuvių Golfo Klu
bas rengia Golfo Dieną ir Ban
ketą Valdui Adamkui, republi- 
konų kandidatui į Sanitarinio 
Distrikto globėjus.

Banketas įvyks ' šeštadienį, 
rugsėjo 29 dieną Glen Eagle 
Klube.

Midland Savings B-vė 
Išsirinko Valdybą 
Ir Direktorius

Dabar Svečiuojasi 
Minneapolis, Minn.

Jonas ir Elzbieta Draugeliai, 
1701 N. Pulaski Road, rugsėjo 7 
dieną išvyko pas dukrą Aldoną 
ir žentą John Kane, gyvenan
čius Minneapolis, Minn. Jie ten 
paviešės porą savaičių. Pakeliui 
į Chicagą jie sustos pas savo 
draugus Antaną ir Lillian Shim- 
kus, jų gražioje vasarvietėje 
prie Stormy Lake, Connover, 
Wise.

LIETUVOS VYČIAI
RENGIA PRAMOGĄ

P-lė Patrice Yanas ir Robert 
Joseph Traub vestuvės įvyks 
rugsėjo 14-tą dieną, 2 :30 vai. po 
piet, St. Ritos parapijos bažny
čioje.

Vedybinė puota rengiama Be
verly Country Club.

Žinoma mūsų veikėja, p-nia 
Marytė Krauchūnas, rugsėjo 17- 
tą paminės savo gimtadienį. Reiš
kiame iš anksto jai geriausių 
linkėjimų!

Dr. Antanas ir Halina Milak- 
niai, 5638 S. Western Ave., rug
sėjo 6 d. išskrido į Arizoną, kur 
praleis porą savaičių atostogų.

Kenneth ir Jean Blanchette,

3 A-N D A R A

Vai Ramonis, dailininkas ir savininkas Masters Gallery,
Glencoe, Ill., padovanojo Balzeko Lietuvių Kultūros Muziejui
žymaus lietuvio dailininko Vytauto Kasiulio, gyvenančio Pary
žiuje, paveikslą “Palais Royal”.

Nuotraukoje iš kairės į dešinę stovi: Vai Ramonis, Stanley 
Balzekas Jr., p-nia Adelė Zunas.

kviečiami dalyvauti. .
Po vasaros atostogų turėsime' 

malonumą pasidalinti gyvenimo 
nuotykiais ir komisija pateiks 
pranešimą iš parengimo.

Valdyba

■ Liūdnai Atsiskyrėm Su 
i Aleksandru Žalpių

Pereitą pirmadienį buvo pa
laidotas vienas mūsų išeivijos 

i pionierius -— Aleksandras Žal- 
į pis. Jis mirė sulaukęs 80 metų 
! amžiaus. Povilo Ridiko ladotu- 
vių koplylioje buvo atliktas ge
dulingos apeigos, laike kurių = 
giedojo Genovaitė Giedraitienė, 
o atsisveikinimo žodžius tarė 
Mikas Vaidyla ir Antanas Gint- 
neris.

Iš ten jis nulydėtas į Tauti
nes Kapines. Paskiau visi daly
viai buvo pakviesti pietums į 
Midwest valgyklą.

Laidotuvėmis rūpinosi jo bro-

bėgančius reikalus, kurių yr, 
gana daug.

_ Rožė Didžgalvis—

Moterų Klubo Piknikai
Ši Sekmadieni

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų klubo paskutinis piknikas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 15 d. 
Juozo Liepos darže, 8236 South 
Kean Avė. Pradžia 12:00 vai. 
dieną.

Bus skaniu valgių, įvairių gė
rimų ir gražių dovanų. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras.

Komisija ir Valdyba kviečia 
visas nares ir svečius atsilanky
ti ir linksmai laiką praleisti.

PARENDAVIMUI
4 kambariai, 3-čiame aukšte_
Bridgeporte. Skambinkite:

247-5587.

Parduodama
Šiomis dienomis įvykusiame 

Midland Savings & Loan Ass’n 
šerininkų sueigoje tapo išrinkta 
valdyba ir direktoriai. Direkto
rių tarybos pirmininke liko p- i 
nia Ona Saldukas, prezidentu 
Frank Zogas, pirmuoju vice-' 
prez. p-nia Ona Saldukas, ant
ruoju vice-prezidentu Adolphas 
Baliūnas, sekretorių — Alfonsas 
Norkus, iždininke p-nia Ona Sal 
dūkas.

Direktoriais išrinkti: John 
Evans, Frank Woidat, Alex Dar 
gis, Bruno Jonikas, Albert 
Wood, Ona Saldukas, Adolphas 
Baliūnas, Frank Zogas, Alfonse 
Norkus.

Juodukai Apiplėšė 
Grižtanti iš Darbo C. «.

Jonas Abraitis buvo užpultas j 
ir apiplėštas dviejų juodukų! 
prie 66-tos gatvės ir Maplewood 
Ave., netoli savo namų, apie 12 
vai. nakties, kai jo automobilis I 
sustojo ir jis bandė jį pataisyti. Į

Nuvyko Dalyvauti Į 
Sūnaus Vestuvėse

Lietuvos Vyčiai rengia “Su
gyveną Buffalo Grove, Ill., -su
silaukė dukrelės, kuria labai

diev Vasara” — šokių pramogą, I džiaugiasi.
kuri įvyksta šį šeštadienį, rugsė- . 
jo 14 d., 8 vai. vakare, 2455 W. 
47 Street.

Gros A. Geiselhart vokiečių 
profesionalų orkestras. Pelnas 
skiriamas namo skolai panai
kinti. John Evans kviečia vi
sus dalyvauti.

Sugrąžino Seną Vardą Į 
Kapinėms

Tuo būdu, p-nia Ona Railla 
jau 8-tą sykį tampa “grand
ma”.

Justinas Tarvidas, gyvenąs 
Frankford, Ill., atsigriebė po iš
tikusio jį priepuolio. Jis ir jo 
žmona nusipirko naują automo
bilį ir dabas važinėjasi po apy
linkes.

šeštadienį, rugsėjo 14 d. Paren
gimo pelnas skiriamas nuosavų 
patalpų remonto reikalams.

Chicagos Lietuvių Gydytojų 
Draugija rengia golfo dieną V. 
Adamkaus kandidatūrai parem
ti. Žaidynės bus rugsėjo 15 d.

Gavome pranešmią, jog arciv. 
Cody pakeitė savo nusistatymą 
ir grąžino senąjį vardą Lietuvių 
Šv. Kazimiero Kapinėms, ko 
taip reikalavo sklypų savinin-

Kun. Antanas Bertašius atvy
ko iš Fort Davis, Texas, pavie
šėti pas savp dėdę Stasį Dan- 
brauską, 5559 South Washtenaw 
Ave. Jis čia išbus porą savai
čių.

Lietuvių Operos vadovybė šį 
sekmadienį, rugsėjo 15 d. ruošia 
išvyką į dr. J. Valantiejaus ūkį, 
New Buffalo, Mich.

Sužeisti Lietuviai 
Policininkai

Viktoras ir Aldona Šarkai,: 
7052 S. California Ave., nuvyko i 
į Rochester, N. Y. dalyvauti sa
vo sūnaus Rimanto vestuvėse I 
su Eglute Sinkute. Jie pabaigoj 
šios savaitės sugrįž.

Rimantas ištarnavo du metus 
U.S. kariuomenėje, iš kurių vie
nus metus praleido Pietų Viet
name. Grįžęs jis tęsia studijas 
ir už metų laiko baigs Loyolos 
universiteto accounting skyrių, j

Vytautas Nakas 
Grižo iš Sorbonos *.
Universiteto Sužavėtas

Neseniai iš Paryžiaus, Sorbo- Į 
nos universiteto, grįžo Vytautas 
Nakas, muz. Antano ir P. Nakų ' 
sūnus, gyv. Chicagoje. Marquet- ; 
te Parke. Vytautas Sorbonos 
universitete studijavo prancūzųI 
kalbą ir literatūra. Jis yra susi- | 
žavėjas kultūriniu gyvenimu, I 
studentų pasiruošimu, jų aukš
tų išsilavinimu, pajėgumu dis-' 
kuoti gyvenamuosius įvykius ir I 
juos objektyviai vertinti.

Vyt. Nakas studijavo Illinois‘ 
universitete, lankė muzikos mo
kyklą, dalyvavo tautinių šokių 
ansamblyje. Jis netrukus mok
slo reikalais žada vykti į Salz- 
burgą, Austrijon, kur studijuo
siąs muziką ir vokiečių kalbą.

—pr. fab.

kai.
Per pastarųjų keletą metų žo

dis “Lietuvių” buvo išbrauktas 
iš pavadinimo.

Am. Lietuvių Klubas 
Beverly Shores, Ind. 
Rengia Šaunų Balių

Amerikos Lietuvių Klubas 
Beverly Shores, Ind., rengia še
štadienį, spalio 26, “Rudens La
pų” banketą ir šokius, kurie į- 
vyks Red Lantern Inn. Tai bus 
graži pramoga, kurioje visi kvie 
čiami dalyvauti.

J. Ramašauskas. 7231 S. Cali
fornia Ave., pratęsdamas San
daros prenumeratą iki 1970 me
tų pradžios, paliko ir auką laik
raščiui. Ačiū jam už tai!

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83rd Street, grįžo aplankę Wis- 
consiną ir Kanadą, kur smagiai 
paviešėjo pas savo draugus.

A. Norgėla, išbuvęs porą sa
vaičių Central Community ligo
ninėje, dabar grįžo į savo na
mus, 2301 W. 55 Street, pataisęs 
savo sveikatą.

Riaušėse, kurios buvo kilusios 
Chicagoje laike Demokratų kon
vencijos, tapo sužeista ir keletas 
desėtkų polięininkų, kurių skai
čiuje buvo ir keletas lietuvių. 
Jų tarpe randasi: Augustas Ro- 
donis — sužeista koja; Augustas 
Nakutis — apdraskyta ranka; 
Thomas Sadauskis— subadymai 
rankose.

Jų Vestuvės Įvyks 
Californijoj Rugsėjo 28

Nuolatinių Sandaros skaity
tojų p-nų Veronikos ir Pauliaus 
Sirgedų, 1627 So. 48 Ct., sūnus 
Alfredas, rugsėjo 28 d. su Stasės 
ir Leono Niūniavų dukra Aldo
na sukuria šeimą. Vestuvės į- 
vyks Californijoj, Los Angeles, 
kur jaunoji su tėvais gyvena.

Sutuoktuvės įvyks Šv. Kazi
miero parapijos bažnyčioje 10 
vai., 2718 St. Georgą St., o vai
šės — 6 vai. Ramanda Inn., Ca
pe Cod, Room, 6540 Rosemead 
Blvd., Pico - Rivera, Calif.

Nors ir tolimas kelias, bet į 
sūnaus vestuves išvyksta trau
kiniu tėvai — Veronika ir Pau
lius Sirgedai su vaikais — Algiu 
ir Almiu ir dukra Judyta (ši 
skris lėktuvu).

Atgrąžtus žada suruošti Chi
cagoje.

lis Silvestas Žalpis ir jo žmona 
Marijona. Velionis paliko žmo-j 
ną Oną, dvi dukras — Birutę! 
ir Mildą, sūnų Vytautą, brolį* | 
Silvestrą, seserį Edith Bieliūnas 
ir kitus gimines.

Pranešimas
Žemaičių Kultūros Klubas bai

gė savo atostogas ir pirmas susi
rinkimas įvyks rugsėjo 18 die
ną, 7:30 vai. vakare. Hollywoo- 
do svetainėje, 2417 W. 43 Street.

Nariai kviečiami dalyvauti. 
Išgirsite raportą iš praeito susi
rinkimo ir pasvarstysite klubo

Gražioje vietoje prie Montel
lo upelio, Harrisville, Wis., par
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 5Vž 
kambarių, 3 mieg. namas, ra
diant šiluma, dviejų mašinų ga
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 925- 
6015.

Paminėjo Savo 85-tą 
Gimtadieni

Gailestingoji sesuo Ieva Kas- 
niūnienė, 3754 W. 70 Place, nors 
trys savaitės, kai grįžo iš ligo
ninės po operacijos, bet dakta
rai dar neleidžia dirbti ir teks

P-nai Norkai Turės 
Dvigubą Iškilmę

Kostantas įr Stella Norkai, 
4904 Altgeld St., šį sekmadienį, 
rugsėjo 15-tą paminės 61 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį, o 
Konstantinas tuo pat laiku ce- 
lebruos ir savo gimtadienį. Jie 
abu dar tvirtai laikosi.

Linkime jiems ilgiausių me
tų ir geriausios kloties!

Sugrįžo iš Atostogų

Juozas ir Lonija Bendoraičiai, 
3356 So. Emerald Ave., praleido 
dvi savaites atostogų savo va
sarvietėje, Laona, Wis.

Sugrįžus jiems, tapo atidaryta 
ir Frank’s Television krautuvė, 
3240 So. Halsted Street, kuri 
atostogų metu buvo uždaryta, j

Keliaudami Aplankė 
Daugeli Vietovių

Paulius F. Endzelis, 7733 So. 
Troy Street, su žmona Sofija ir 
sūnum Arvydu buvo nuvažiavę 
į Niagara Falls, kur pamatė gra
žių vaizdų. Iš ten jie pasuko į 
Kanadą ir apsuko Huron ežerą/

Arvydas Endzelis prieš keletą 
savaičių baigė karinės aviacijos
tarnybą seržanto laipsniu, ir da
bar rengiasi studijoms Illinois 
universitete.

ilgesnį laiką namuose pabūti, 
geroje priežiūroje savo vyto 
žurn. Vytauto Kasniūno ir sū
nų Vytauto Jr. ir Mariuko.

Stud. Alfredas Kasnickas, 3629 
W. 66 St., pereitą savaitgalį bu
vo nuvykęs į Ann Arbor, Mich., 
pas savo kolegą Gediminą Gas- 
perą, kuris tenykščiam univer
sitete tęsia studijas fizikoje ir 
ruošiasi daktaratui.

Grįžęs iš Ligoninės 
Pradėjo Dirbinėti

Geras mūsų tautietis Stasys 
Danbrauskas, 5559 So. Wash te-, 
naw Ave., praleido 4 mėnesius 
veteranų ligoninėje, kur jam 
buvo padaryta operacija.

Dabar grįžęs namo, jis jau 
pradeda dirbinėti, ypatingai sa
vo gražiame darželyje.

Berta Ličkus, gyvenanti Che
sterton, Ind., buvo nuvykusi į li
goninę patikrinti sveikatą, bet 
dabar ji yra namuose ir jos 
sveikata gerėja.

Vladas Palevičius, 209 W. 110 
Place, užsimokėdamas už San
daros prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką paremti mūsų laikra
štį.

Dr. Konradas ir Genovaitė 
Karnauskai, 3736 W. 78th Place., 
lėktuvu parskrido iš Mexico, 
kur aplankydami įdomesnes 
vietas, praleido atostogas.

Irena Jacinavičienė, 6134 So. 
Troy Str., 'užsiprenumeruoda
ma Sandarą pasakė, kad tas laik 
raštis jai daugiausia patinka, 
nes jame randa šeimininkėms 
žinių, sveikatos patarimų, Lie
tuvos istorijos ir iš viso pasau
lio žinių ir kt.

Marijos Aukšt. Mokyklos sa
lėje, rugsėjo 29 d. įvyks litera
tūros vakaras, kuriame savo kū
rinių skaitys: Pulgis Andriušis, 
Bernardas Brazdžionis, Anta
nas Gustaitis ir Stasys Santva
ras. Maloniai visi kviečiami da
lyvauti.

Vyčių parengimas įvyksta šį

Parduodamas Namas 
Brighton Parke

Skubiai parduodamas namas 
Brighton Parke, Chicagoje. 4 
apartmentų, mūrinis. Garažius 
2 automobiliams. Pašaukite: 
LA. 3-3279.

IŠNUOMUOJAMAS NAUJAI 
DEKORUOTAS

5-ių kambarių butas Brighton 
Parke viengungiams arba šei
mai be vaikų. Skambinti CLif- 
side 4-7965.

Parduodamas Mūrinis 
2-jų Aukštų Namas

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas dviejų aukštų mū
rinis namas Brighton Parke. 
Ttl. CL 4-7965. Savininkas.

Marijona Melkienė

Ilgametė veikėja, Marijona 
Melkienė, 3248 S. Green Street, 
paminėjo savo gimtadienį ir 85 
metų gyvenimo sukaktį. Rugsė
jo 7 jos sūnus ir marti, Antanas 
bei Josephine Ambutai buvo 
surengę savo rezidencijoje, 2135 
Neva Avė., šaunią puotą, kurio
je celebrantei buvo išreikšta ge
riausių linkėjimų.

Užprenumeravo Sandarą

P-nia Alice Watekaitis, 7121 
S. Artesian Ave., užrašė Sanda
rą savo sesutei Stasei Varnai
tis, kaipo dovaną jos gimtadie
nio proga, sykiu palinkėdama 
jai geros kloties ir tvirtos svei
katos.

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

4.75%
on regular Savings 

per annum

5.25 %
per annum 

on investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Kviečia Į Sueigą
Į

Northsidės Lietuvių Humboldt 
Parko Klubo susirinkimas įvyks 
trečiadienį, rugsėjo 18 d. 7:30 
vai. vakare, 3600 West North 
Ave. į antrą aukštą. Visi nariai

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nanai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3208 Už West 95th Street 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArde 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

&UŽAUSKŲ 

Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.
• 

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833 - 8083 

Antanas ir Aldona Grižauskai
Savininkai

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArd. 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S LITUANICA AVĖ TeL YArdi 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VĄSKUOJA-

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

[ SIUNTINI!
!’ licenzijuota lietu vii

Cosmo
;! MAI

♦ 260 
:: 4 250

it * 3333
| DIDELIS PASIRINKIMĄ
;• labai prieinamomis kainomis, 
;• mobilių, šaldytuvų, televizijų 
i; KREIPTIS į mūsų vienint
![ siųsti siuntinius tiesiai iš Chi 
1

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
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US Į LIETUVĄ SIUNČIA
į įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice i

s Parcels Express Corp. ;
IQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 1
8 W. 69 St, Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787 *
1 W. 69 St, Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2737 J

S. Halsted St, Chicago, HL 60608, TeL 254-3320 |
S medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių ;

žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto- J 
ir t. t. j
ėlę Chicagoje lie tuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU J 

icagos į Lietuvą. Vedėjai — E & V. Žukauskai *




